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građevinske dozvole – izjavio je 
gradonačelnik Milorad Batinić te 
upoznao goste s planovima pre-
uređivanja bivšeg vojnog objekta 
na Ivančici i s idejnim rješenjem 
buduće infrastrukture za razvi-
tak planinskog turizma, koje je 
razradio Hrvatski skijaški savez. 
Ivanec je, rekao je, otvoren svim 
ulaganjima koja ne onečišćuju 
okoliš, i to ne samo radno-inten-
zivnim djelatnostima, već i sofi-
sticiranijim tehnologijama. 

U korist tomu govori i poda-
tak da ivanečka industrija već 
sada na godinu ostvari 500 mi-
lijuna dolara izvoza te da među 

nezaposlenima gotovo više i 
nema NKV radnika, a broj fa-
kultetski obrazovanih ubrzano 
raste. Stoga će u budućnosti 
doći i do promjene strukture 
ivanečkog gospodarstva. 

- Američka gospodarska 
komora ove godine intenzivira 
svoje aktivnosti u Hrvatskoj, s 
naglaskom na povezivanje hr-
vatskog tržišta s potencijalnim 
američkim investitorima. Na 
temelju svega što smo čuli o mo-
gućnostima ulaganja u više otvo-
renih projekata koje je ponudio 
Grad Ivanec, razgovarat ćemo 

s pojedinim ulagačima i dovesti 
ih u Ivanec. Projekti su nam do-
bro predstavljeni, a mislimo da 
je Grad Ivanec učinio dobar po-
tez uredivši gospodarsku infra-
strukturu – izjavila je direktorica 
Američke gospodarske komore 
Andrea Doko Jelušić. 

U radu sastanka sudjelovao 
je i pomoćnik direktora Sekto-
ra za industriju pri HGK Zoran 
Barišić, koji je domaćinima dao 
i neke korisne sugestije oko tra-
ženja partnera s Agencijom za 
javno privatno partnerstvo.

Grad Ivanec sa sličnim ak-
tivnostima nastavlja već tijekom 
ovog mjeseca, kada će, na već do-
govorenim sastancima u Zagrebu, 
svoje projekte ponuditi Češkoj, 
Njemačkoj, Austrijskoj i drugim 
komorama i institutima. (ljr)  
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Grad Ivanec krenuo je s gos-
podarskom „ofenzivom“. Želeći 
naše područje otvoriti ne samo 
domaćim, već i potencijalnim 
stranim ulagačima, gradsko 
vodstvo na čelu s gradonačel-
nikom Miloradom Batinićem, 
svim gradskim pročelnicima i s 
poslovodstvom tvrtke Poslovna 
zona Ivanec d.o.o. u srijedu je, 
23. veljače, u Gradskoj vijećnici 
održalo poslovni sastanak s pred-
stavnicima AmCham, Američke 
gospodarske komore u Hrvatskoj 
na čelu s izvršnom direktoricom 
Andreom Doko Jelušić i pred-
stavnicima Sektora za industriju 
Hrvatske gospodarske komore i 
Županijske gospodarske komore. 
Sastanku su nazočili i predstavni-
ci županijskog Ureda za gospo-
darstvo, Zavoda za zapošljavanje 
i Udruženja obrtnika Ivanec.

S obzirom na dovršetak Po-
slovne zone i početne aktivno-
sti na formiranju Industrijske 
zone, kao i na činjenicu da je 
Grad zimske mjesece iskoristio 
za izradu idejnih rješenja više 
novih projekata, gostima su na 
poslovnom sastanku predstav-
ljene mogućnosti ulaganja u 
Ivanec. Nakon što je gostima 
prikazan kratak film o Ivancu, 
izvrsno pripremljene gradske 
službe predstavile su pet proje-
kata, otvorenih za ulaganja do-
maćim i stranim investitorima.

Prvi je gradnja poslovno-
stambenog kompleksa na povr-
šini od 10.000 četvornih metara 
u centru Ivanca, predviđenoj za 
gradnju reprezentativnog objek-
ta s prostorima poslovne namje-
ne i podzemnim garažama.

- Poduzetnicima nudimo 
ulaganje i u gradnju stambenih 
objekata u Ivancu, uz državnu 
cestu D35, dok se treći projekt 
odnosi na gradnju Sportsko-re-
kreacijskog centra Jezera – na-
glasila je pročelnica Marina Dr-
žaić. Sudionici sastanka najviše 
interesa pokazali su za projekt 

razvitka planinskog turizma 
na Ivančici, to više što je to ap-
solutna novost u ovom dijelu 
Hrvatske i hit za sve veći broj 
pristaša takvog tipa turizma. 

Predsjednik Županijske gos-
podarske komore Č. Cesarec 
naglasio je da na ruku ivaneč-
kim planovima oko razvitka tu-
rističkog tokova na Ivančici idu 
i, na žalost, nesretna zbivanja u 
Bjelolasici, čiji je centar stradao 
u požaru, a prednost je i tradicij-
ska ponuda našega kraja (hrana, 
vino, klijeti i druga ponuda rural-

nog turizma). 

Grad nudi rok od 
godinu dana
Direktorica Poslovne zone 

mr. Lana Labaš predstavila je mo-
gućnosti ulaganja u Industrijsku 
zonu i naglasila da je za ozbiljnog 
investitora Grad spreman u roku 
godine dana osigurati komunal-
no opremljenu površinu.

- Grad je ulagače spreman 
pratiti sa svom logistikom, od 
prostorne dokumentacije, izrade 
raznih studija, sve do lokacijske i 

Grad Ivanec i Poslovna zona 
d.o.o. obavljaju pripreme za zavr-
šetak najskupljeg gospodarskog 
ulaganja u našemu kraju – dovr-
šenje komunalnog opremanja 
Poslovne zone Ivanec-istok, što 
je investicija vrijedna 18,5 mili-
juna kuna. To je ukupna svota 
što je prošlih godina uložena u 
gradnju plinovoda, vodovoda, 
javne rasvjete, prometnica, DTK 
mreže, odvodnje i pročistača, 
a sve u cilju stvaranja novog, 
atraktivnog poslovnog prostora 
na kojemu će poduzetnici moći 
graditi svoje pogone i u njima 
zapošljavati radnike.

Kako bi se taj golem zahvat, 
započet još 2007. godine, na-
pokon priveo kraju, gradske 
službe i Poslovna zona prošle 
su zimske mjesece iskoristile za 
raspisivanje i provedbu natječa-
ja, potom i zaključivanje ugovo-
ra s najpovoljnijim izvođačima, 
a sada se samo čeka otvaranje 
asfaltnih baza i početak građe-
vinske sezone. O tome da je 
riječ o životno važnim ulaganji-
ma za ivanečko gospodarstvo, 
svjedoči i najava nekoliko novih 
poduzetnika – među kojima su 
Hydromat i HEW (bivši Končar) 
– o početku gradnje poduzet-
ničkih pogona u zoni, zbog 
čega im je komunalna infra-
struktura neophodna.

- Ono što nas prvo čeka jest 
gradnja 350 metara ceste u za-
dnjoj (3. i 4.) fazi širenja Poslov-
ne zone Ivanec-istok, a potom i 
polaganje završnog, finog asfal-
tnog sloja na sve dosad sagra-
đene prometnice u zoni. Riječ 
je o radovima vrijednim dva 
milijuna kuna, a njihovo izvo-
đenje povjereno je Niskograd-
nji-Huđek iz Petrijanca – ističe 

direktorica Poslovne zone mr. 
Lana Labaš. 

U tijeku su i pregovori s HEP-
om o gradnji trafostanice, iz 
koje bi se strujom opskrbljivali 
poduzetnički pogoni u 3. i 4. 
fazi širenja zone. Pregovara se o 
gradnji trafostanice snage 900 
kilovata, od čega će, doznaje-
mo, samo Hydromatu biti po-
trebno 500 kilovata. 

- Također, s tvrtkom Hranić 
DDV sklopili smo ugovor o grad-
nji javne rasvjete na dionici du-
goj 900 metara. Riječ je o ulaga-
nju vrijednom oko 200.000 kuna. 
S KTV-Telekomom iz Ivanca ugo-
voreno je postavljanje DTK mre-
že, što je ulaganje vrijedno daljih 
289.000 kuna, s time da će KTV 
biti i investitor i izvođač. Time 
će komunalno opremanje na-
pokon završiti, a činjenica da je 
zona rasprodana pokazuje da je 
Ivanec dobio atraktivan poslov-
ni kompleks u kojemu će ove i 
idućih godina rasti nove tvrtke i 
zapošljavati radnike – izjavila je 
direktorica L. Labaš. 

Gradonačelnik Milorad Ba-
tinić ističe da je za komunalno 
opremanje zone samo dva-
desetak posto novca svih ovih 
godina stiglo od ministarstava 
i fondova, dok je sve ostalo po-
kriveno iz gradskog proračuna, 
odnosno, novcem ivanečkih po-
reznih obveznika. I dok je država 
susjednim sredinama za njihove 
zone poklanjala državnu zemlju 
i davala im obilne novčane do-
nacije – a danas smo svjedoci da 
u tim, političkim zonama i da-
lje raste trava - Ivanec su takve 
potpore zaobišle. Stoga je Grad 
bio prisiljen kreditno se zadužiti 
kako bi pribavio novac za komu-
nalno opremanje. (ljr)

Zakonom o financiranju 
jedinica lokalne i područne 
(regionalne) samouprave 
propisano je da jedinica lo-
kalne samouprave, stječe pri-
hode i od poreza. Na temelju 
toga zakona, Gradsko vijeće 
Ivanca donijelo je Odluku o 
gradskim porezima, kojom 
je, među ostalim, propisano, 
da porez na kuće za odmor 
plaćaju sve pravne i fizičke 
osobe koje su vlasnici kuća 
za odmor na području grada 
Ivanca.

Kućom za odmor se sma-
tra svaka zgrada ili dio zgrade 
ili stan koji se koriste povre-
meno ili sezonski. Kućom 
za odmor, u smislu Odluke, 
ne smatraju se gospodarske 
zgrade koje služe za smje-
štaj poljoprivrednih strojeva, 
oruđa i drugog pribora, kao i 
dijelovi objekata koji služe u 
iste svrhe. 

Prema zakonu, visina po-
reza na kuće za odmor kreće 
se od 5 do 15 kuna. Porez na 
kuće za odmor u Ivancu plaća 
se u visini od 7 kuna po jed-
nom četvornom metru kori-
sne površine kuće za odmor, a 
ne plaća se na one kuće koje 
se ne mogu koristiti, i to zbog 
prirodnih nepogoda te staro-
sti i trošnosti. 

Obveznici poreza u obve-

zi su nadležnom Upravnom 
odjelu do 31. ožujka dostaviti 
podatke o kućama za odmor, 
koji se odnose na mjesto gdje 
se one nalaze te njihovu kori-
snu površinu. 

S obzirom na da je mali broj 
vlasnika prijavio svoje kuće za 
odmor, gradske službe će i 
ove godine krenuti u njihovo 
popisivanje i ažuriranje poda-
taka. Naglašavamo pritom da 
su Zakonom o financiranju 
jedinica lokalne i područ-
ne (regionalne) samouprave 
predviđene novčane kazne za 
građane koji ne prijave svoje 
kuće za odmor. Kazne nisu 
male, što pokazuje podatak 
da se kreću od 500 pa čak do 
25.000 kuna. 

Stoga se pozivaju svi vlasni-
ci kuća za odmor ili, u našem 
slučaju, klijeti, da ih u gradski 
Upravni odjel za urbanizam, 
komunalne poslove i zaštitu 
okoliša prijave najkasnije do 
31. ožujka 2011. godine. Time 
ćete ispuniti svoju zakonsku 
obvezu, ali i sebe i djelatnike 
gradskih službi poštedjeti ne-
ugodnosti.

Sve kuće za odmor koje 
vlasnici neće prijaviti, a nisu u 
evidenciji gradskih službi, bit 
će evidentirane i izmjerene 
od strane mjerodavnih službi 
Grada Ivanca.

POZIV ULAgAČIMA  U Gradskoj vijećnici održan je poslovni sastanak sa stranim i domaćim komorama 
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KUĆE ZA ODMOR Počinje 
ažuriranje podataka o kućama za 
odmor i klijetima 

Prijavite svoje 
kuće za odmor 
do 31. ožujka

IDE KRAjU Sve je spremno za početak 
završnih radova na komunalnom 
opremanju Poslovne zone Ivanec

gradit će se cesta, 
rasvjeta, DTK mreža, 
trafostanica…

Do polovice godine zona će biti komunalno posve 
opremljena

Foto: B. težak

S Niskogradnjom Huđek ugovoreni 
su radovi od dva milijuna kuna, 
javnu rasvjetu gradit će Hranić DDV, 
a DTK mrežu KTV Telekom

Riječ je o projektima gradnje SRC-a Jezera, 
poslovno-stambenog kompleksa, stanova, ulaganja u 
Industrijsku zonu i planinski turizam na Ivančici

Foto: B. težak

Djelatnici gradskih službi gostima su detaljno pojasni-
li ulagačke mogućnosti

na sastanku u gradskoj vijećnici domaćini su goste 
upoznali s mogućnostima ulaganja u ivanečke projekte

Virtualni prikaz budućeg Sportsko-rekreacijskog centra jezera

U Ivancu je boravila i izvršna direktori-
ca Američke gospodarske komore Andrea 
Doko jelušić

gradonačelnik Batinić: grad je ulaga-
če spreman pratiti svom potrebnom 
logistikom, od potrebnih studija do 
lokacijske i građevinske dozvole

Potencijalnim ulagačima 
nudi se i investiranje u grad-
nju poslovno-stambenog 
kompleksa u centru Ivanca, 
s podzemnim garažama

Sve kuće za odmor koje neće biti 
prijavljene, a nisu u evidenciji 
Grada, djelatnici gradskih službi 
sami će izmjeriti i evidentirati

Rok za prijavu kuća za odmor je do kraja ožujka

Fo
to

: B
. t

ež
ak
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Zima se polako bliži kraju, a 
pred nama su proljetni mjese-
ci u kojima, s toplijim danima, 
stiže i bujanje vegetacije. Stoga 
komunalni redar Anđelko Posi-
njak već sada podsjeća vlasnike 
zemljišta uz nerazvrstane ce-
ste, vlasnike poljoprivrednog 
i neizgrađenog građevinskog 

zemljišta, livada i zelenih povr-
šina pokraj poslovnih i stambe-
nih objekata na obvezu njihova 
održavanja. Dakle, svi vlasnici 
moraju ih čistiti od raslinja, 
granja, korova i trnja, jer ne bi 
se smjelo dogoditi da se zbog 
nečijeg nemara ugrozi promet, 
zdravlje ili sigurnost građana.

- Iskustva iz prošlih godina 
pokazuju da se neki građani 

uopće ne osvrću na propisane 
obveze. Ne reagiraju ni onda 
kad im na kućnu adresu po-
šaljem pismenu obavijest ili 
upozorenje. Mnogima smo 
upozorenja slali dvaput, pa su 
se ponovno oglušili. Međutim, 
kad im je stigao prekršajni na-
log s kaznom, onda su dolazili 
u Gradsku vijećnicu, vikali i 
prigovarali kazni – ističe komu-
nalni redar A. Posinjak.

Kako se to ponovno ne bi 
događalo, u prilogu ovoga tek-
sta donosimo obavijest komu-
nalnog redara u kojoj su preci-
zno opisane obveze vlasnika i 
korisnika zemljišta. Važno je 
pritom napomenuti da će re-
dar obavljati kontrolu tijekom 
cijele godine, s naglaskom na 
održavanje cestovnih pravaca.
(ljr)

Kućni 
brojevi za 
Margečan i 
Seljanec

Grad Ivanec naručio je 
kućne brojeve za naselja 
Margečan i Seljanec, u koji-
ma su mijenjani nazivi ulica. 
Naručena je izrada 199 kuć-
nih brojeva. Komunalni redar 
Anđelko Posinjak ih je u po-
nedjeljak, 28. veljače, počeo 
distribuirati građanima, a 
njihova obveza je da ih sami 
pričvrste na svoje objekte.

Usto, stigle su i ploče s no-
vim nazivima ulica u Marge-
čanu, Seljancu i Ivancu, gdje 
ploča u nekim ulicama dosad 
nije ni bilo. Riječ je o kvalitet-
nim, emajliranim pločama, 
izrađenim u tvrtki Forma M. Te 
će ploče, 48 u Ivancu, i trinaest 
u Margečanu i Seljancu, mon-
tirati djelatnici Ivkoma.(ljr)

IZDVOJENO
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U nazočnosti sedamdesetak 
građana mjesnih odbora Jerovca 
Gornjeg i Donjeg, u prostorija-
ma Područne škole u Kuljevčici u 
petak je, 25. veljače, održan zbor 
građana. Sazvala su ga vijeća oba 
mjesna odbora na čelu s predsjed-
nicima Kristijanom Vusićem i Jo-
sipom Krtanjekom, s osnovnom 
namjerom informiranja građana 
o predstojećim radovima na sa-
naciji odlagališta smeća u Jerovcu. 
Skupu je nazočio i gradonačelnik 
Ivanca Milorad Batinić s dogra-
donačelnikom Brankom Putare-
kom, sa suradnicima iz Ureda za 
komunalne poslove i zaštitu oko-
liša, Ureda za opće poslove i druš-
tvene djelatnosti i Ureda Grada, 
a prisustvovao mu je i direktor 
Ivkoma Mladen Stanko.

Mještani su najprije pogledali 
kratak film o sanaciji smetlišta u 
Požegi, istoj kakva će uskoro početi 
u Jerovcu, a potom je voditelj toga 
projekta Dubravko Zdunić poja-
snio još neke specifičnosti predsto-
jećih sanacijskih radova u Jerovcu. 

Sanacija stoji 8,54 
milijuna kuna
- Sanacija će početi ovoga 

mjeseca. Sve je spremno za taj 
golem posao, koji će se obaviti na 
površini od 5,2 hektara. Na snazi 
je pravomoćna građevinska do-
zvola, u postupku javne nabave 
posao je dobila Meteor grupa iz 
Varaždina, a radovi će se tijekom 
idućih tri do četiri godine obavlja-
ti pod strogim nadzorom Fonda 
za zaštitu okoliša. Sanacija stoji 
8,54 milijuna kuna s PDV-om, a u 
omjeru 60:40 financiraju je Fond i 
Grad Ivanec. Nakon otvaranja Re-
gionalnog odlagališta u Piškornici, 
deponij u Jerovcu bit će zatvoren 
i na njemu se više neće odlagati 
smeće. Uredit će se samo preto-
varna stanica, u kojoj će se smeće 
s manjih kamiona prebacivati na 
veće i odvoziti u Piškornicu – na-
glasio je Zdunić.

Zbor je inače održan u prilič-
noj uzavreloj atmosferi, a kao i u 
više navrata tijekom prethodnih 
godina kada se razgovaralo o 
smetlištu, ni ovoga puta građani 
nisu skrivali ljutnju i frustracije 
zbog umanjene kvalitete života 
pokraj deponija, na kojemu se 
smeće odlaže više od 20 godi-
na. U vezi s time postavili su niz 
pitanja i izrazili nezadovoljstvo 
što se, prema njihovu mišljenju, 
nedovoljno ulaže u komunalnu 
infrastrukturu Jerovca. Evo samo 
najvažnijih pitanja i primjedbi 
koje smo tom prilikom zabilježili:

- U zadnjih pet godina ni u Do-
nji ni u Gornji Jerovec nije uložena 
ni kuna. U gradskom proraču-

nu za ovu godinu za Jerovec nije 
predviđen nikakav novac, a neće 
biti nastavljeni ni radovi na dovr-
šetku nogostupa. Pristupna cesta 
odlagalištu posve je neuređena, a 
postavlja se i pitanje hoće li sami 
mještani za Ivkomovim kamioni-
ma skupljati smeće? Smatramo da 
udaljenost kuća od smetnjaka (500 
metara), na temelju koje se građa-
nima isplaćuje naknada za uma-
njenu vrijednost nekretnina, nije 
dobro izmjerena. Postupak nije do-
bro proveden od samoga početka, 
kada se udaljenost od smetlišta nije 
dobro izmjerila, a u međuvremenu 
je došlo do pomicanja granica od-
laganja smeća. Slijedom toga, i dru-
gi bi mještani mogli ostvariti pravo 
na rentu – kazali su građani Ivan i 
Stjepan Krtanjek, Josip Jug, Josip 
Slavinec, Josip Krtanjek, Zdenko 
Đula, Josip Košanski i drugi. 

Svima je manje…
Naglasivši da za njegova man-

data smetlište u Jerovcu nije otvo-
reno te naglasivši da će sigurno biti 
zatvoreno, mještanima se obratio i 
gradonačelnik Milorad Batinić:

- Ne stoje tvrdnje da u Jerovec 
svih ovih godina nije uloženo ni-
šta. Dapače, od 2006. do 2010. je u 
izradu projekata, u gradnju kana-
lizacije, nogostupa, javne rasvjete i 

šljunčanje uloženo 2,7 milijuna 
kuna. Usto, građanima se redovito 
isplaćuje naknada za umanjenu 
vrijednost nekretnina, pa će im 
samo ove godine biti isplaćeno 
413.700 kuna rente. Nadalje, zapo-
četi nogostup (s već postavljenim 
rubnjacima i potpornim zidovima) 
bit će dovršen iduće godine. Ove 
godine Županijska uprava za ceste 
kreće u izradu projekata za nasta-
vak nogostupa od skretanja za Ti-
glin do zaselka Krtanjeki, u što će 
se uključiti i Grad Ivanec. Znamo 
da su potrebe puno veće, baš kao i 
u drugim mjesnim odborima, koji 
su također nezadovoljni razinom 
ulaganja u komunalnu infrastruk-
turu. Primjer su vaši prvi susjedi u 
Bedencu, gdje nema ni metra sa-
građenog nogostupa, a podaci po-
kazuju da je frekvencija prometa u 
pravcu Bedenca znatno veća nego 
u Jerovcu. Na žalost, novca nema 
dovoljno, između ostalog i zato jer 
nam je država novim propisima 
o porezu na dohodak iz srpnja 
prošle godine uskratila dio novca 
– izjavio je gradonačelnik Batinić. 
Na glas iz publike da u Jerovcu nije 
gradio Grad Ivanec, već Ivkom, te 
da se u raspravu ne uvlači državna 
politika, Batinić je odvratio:

- Pustimo politiku, svi mi na 
lokalnoj razini na istoj smo strani 

i problem moramo riješiti. Na ža-
lost, problem smetlišta u Jerovcu 
ova je gradska vlast naslijedila još 
iz 90-ih godina. Nije točno da je 
Ivkom u Jerovcu gradio iz vlastitih 
sredstava, nego je riječ o novcu 
koji se izdvaja direktno iz gradskog 
proračuna, pa ih nakon toga Grad 
prenese na Ivkom kao nositelja 
investicije. „Poanta“ je u tome što 
novca nema dovoljno i sve ga je 
manje. U 2008. izvorni prihodi iva-
nečkog proračuna bili su 18,4 mi-
lijuna kuna. Prošle godine smanjili 
su se za 2,7 milijuna kuna, dobrim 
dijelom zahvaljujući državi koja je 
lokalnoj samoupravi, pa i Gradu 
Ivancu, uzela dio prihoda i tako 
još više smanjila standard svih gra-
đana. Stoga ćemo u dvije godine 
ostati „kratki“ za 4,5 milijuna kuna. 
Tomu treba dodati i podatak da 
su prihodi proračuna u prva dva 
ovogodišnja mjeseca čak 20 posto 
manji od planiranih (a planiralo 
se prema napucima Vlade), pa 
nas očekuje rebalans proračuna u 
kojemu će se prednost dati soci-
jalnim potrebama građana, koje 
bujaju – rekao je gradonačelnik i 
nagovijestio da je financijska situ-
acija u proračunu vrlo teška i da 
je velika vjerojatnost da će Grad 
ove i iduće godine imati tek nov-
ca za već započete i dogovorene, 
višegodišnje projekte i praćenje 
projekata ŽUC-a, HEP-a i Hrvat-
skih voda, a u nove će se projekte 
ići samo ako ostane nešto novca.

U nastavku skupa razgovaralo 
se i o nizu drugih problema koji 
muče građane, ponajviše o nesa-
niranim eksploatacijskim poljima 
Pješčare Jerovec u stečaju. Iako 
je svojim prostornim planovima 
ograničio eksploatacijsko polje i 
bivšoj upravi ukazivao na proble-
me i pritužbe građana, nije se po-
stiglo puno, jer Grad nema utjecaja 
na rješavanje takve problematike. 
Gradski čelnici su u međuvre-
menu o tom problemu razgova-
rali sa stečajnim upraviteljem te 
inzistirali na uređenju površina 
nakon završetka eksploatacije.(ljr)

jEROVEC   Na zboru građana mještanima je predočen način sanacije odlagališta u Jerovcu

Mještani frustrirani smanjenom 
kvalitetom života pokraj smeća

Nakon otvaranja Regionalnog odlagališta u Piškornici, deponij u Jerovcu bit će zatvoren; u 
njemu će se urediti stanica za pretovar smeća s manjih na veće kamione 

Praćenje 
sanacije

Mještane Jerovca zanimalo je 
da li je Meteor grupa kvalificirana 
za obavljanje sanacijskih radova. 
Pročelnica Marina Držaić pojasnila 
je da je u postupku javne nabave 
izvođač dokazao svoju sposob-
nost, a budući da je natječajna 
dokumentacija bila analizirana i u 
Fondu za zaštitu okoliša, nema ra-
zloga sumnje u sposobnost izvo-
đača. Kako bi se osiguralo gotovo 
dnevno praćenje sanacijskih rado-
va, Grad je angažirao stručnog vo-
ditelja D. Zdunića, a na gradilište 
će redovito biti pozivani i članovi 
vijeća jerovečkih mjesnih odbora.

Mještanima 
2,12 milijuna

Na pitanje građana o ispla-
ti tzv. ekološke rente, pročelnik 
Stanko Rožman podsjetio je da 
se ona isplaćuje temeljem pravil-
nika resorna ministarstva iz 2007., 
koje je propisalo pravo građana 
na isplatu naknade za umanjenu 
vrijednost nekretnina u krugu 500 
metara od eksploatacijskog polja.

- Vještak je na toj bazi izradio ela-
borat, pa su nakon toga svim mješta-
nima u tom radijusu upućene obavi-
jesti na kućne adrese i putem medija 
da podnesu zahtjev za ostvarivanje 
prava na naknadu. Moguće je da je 
tijekom prošlih godina došlo do po-
micanja polja, međutim, Grad Ivanec 
mora se držati geodetskog snimka, 
parcelacije i zakonske odredbe o 
udaljenosti. Ako je u međuvremenu 
došlo do pomicanja granica odlaga-
nja smeća, ono će se vratiti u posto-
jeće gabarite polja predviđenog za 
sanaciju – izjavio je Rožman. Inače, 
pravo na isplatu naknade imaju 23 
vlasnika, a u razdoblju od 2009. do 
2014. njima će ukupno biti isplaće-
no 2,12 milijuna kuna naknade. Lani 
im je bilo isplaćeno 382.260 kuna, 
ove godine dobit će 413.700 kuna, a 
iduće 476.740 kuna.

Obavještavaju se građani, vlasnici i 
korisnici nekretnina, zemljišta i poljopri-
vrednog zemljišta na obvezu redovita 
uređivanja svojih površina, kako ne bi 
obrasle trnjem, korovom, raslinjem, ši-
karom, visokom travom i ambrozijom te 
tako ugrožavale sigurnost i zdravlje ljudi, 
ometale promet, ugrožavale pregled-
nost, sigurnost i vidljivost prometovanja 
cestom. 

Prema čl. 8. Odluke o komunal-
nom redu grada Ivanca (‘’Službeni vje-
snik Varaždinske županije’’ 19/06, 45/09, 
19/10, 37/10) vlasnici, odnosno, korisnici 
zelenih površina uz poslovne i stambene 
objekte te uz poljoprivredno zemljište, 
kao i vlasnici i korisnici livada, neizgra-
đenog građevinskog zemljišta, stam-
benih i poslovnih dvorišta, kao i drugih 
sličnih površina uz javne površine, dužni 
su održavati, redovito kositi travu, rezati 
živicu, uklanjati šikaru, smeće, građevin-
ski otpad, rezati suhe grane stabala te 
uklanjati stabla i granje koje ugrožava 
sigurnost ljudi i imovine na javnim povr-
šinama te sprečava preglednost promet-

ne signalizacije i javne rasvjete. Ako se 
navedene površine uredno ne održava-
ju, komunalni redar naredit će njihovom 
vlasniku/ korisniku da se uklone uočeni 
nedostaci.

Prema čl. 22. Odluke o neraz-
vrstanim cestama grada Ivan-
ca (“Službeni vjesnik Varaždinske 
županije” br. 25/06 i 53/09) vlasnici, 
odnosno, korisnici zemljišta uz ne-
razvrstane ceste dužni su također: 
uklanjati nanose zemlje i šljunka s 
nerazvrstane ceste, uređivati, odr-
žavati i, po potrebi, uklanjati živicu, 
grmlje, stabla i drugo raslinje koje 
sprečava preglednost, prozračivanje 
i sušenje ceste, kositi travu i uređiva-
ti, održavati i čistiti zelene i pješačke 
površine uz nerazvrstane ceste.

Prema čl. 20. st. 1. t. 9. Odluke 
o nerazvrstanim cestama grada 
Ivanca (“Službeni vjesnik Varaždin-
ske županije” br. 25/06 i 53/09) radi 
zaštite nerazvrstanih cesta osobito je 
zabranjeno okretati traktore s plugo-
vima i drugim poljoprivrednim oru-
đima na cesti.

Prema čl. 5. Odluke o agroteh-
ničkim mjerama te uređivanju i 
održavanju poljoprivrednih rudi-
na (“Službeni vjesnik Varaždinske žu-
panije” br. 53/09) u svrhu sprečavanja 
zakorovljenosti poljoprivrednog ze-
mljišta, vlasnici/ovlaštenici dužni su ga 
održavati obradivim (orati, kositi i dr.), 
te kontinuirano, tijekom vegetativnog 
razdoblja, održavati obradive površine, 
međe, živice i poljske putove.

Obvezuju se vlasnici i ovlaštenici 
poljoprivrednog zemljišta da, radi 
zaštite zdravlja građana, prije cvatnje 
unište ambroziju i druge alergene 
biljke na poljoprivrednim površina-
ma, međama i neizgrađenom gra-
đevinskom zemljištu.

Vlasnici i ovlaštenici poljoprivred-
nog zemljišta dužni su sprečavati 
zatravljivanje i obrastanje poljopri-
vrednog zemljišta i zemljišta pod na-
gibom primjenom mehaničkih, a u 
manjoj mjeri kemijskih sredstava te 
dubokim jesenskim oranjem.

Prema čl. 9. Odluke o agroteh-
ničkim mjerama te uređivanju i 

održavanju poljoprivrednih ru-
dina (“Službeni vjesnik Varaždinske 
županije” br. 53/09) vlasnici i ovlašte-
nici poljoprivrednog zemljišta duž-
ni su održavati i uređivati živice na 
svom zemljištu na način da spriječe 
njihovo širenje na susjedno obradi-
vo i putno zemljište, zasjenjivanje 
susjednih poljoprivrednih čestica 
te da ne ometaju promet, vidljivost 
i preglednost poljskih i ostalih pu-
tova, odnosno, dužni su održavati i 
uređivati živice na način da spriječe 
prerastanje živice na visinu iznad 
1,20 metara te zakorovljenost živice.

novčanom kaznom u iznosu 
od 100 do 1.000 kuna kaznit će 
se fizička osoba, a novčanom ka-
znom u iznosu od 500 do 5.000 
kuna kaznit će se pravna osoba za 
nepridržavanje odredbi odluka.

Kako ne bismo bili prisiljeni izri-
cati novčane kazne, apeliramo na 
sve građane da se pridržavaju na-
vedenih odluka te upozoravamo 
da će se nadzor nad provedbom 
odluka obavljati cijele godine.

REPUBLIKA HRVATSKA
VARAŽDInSKA ŽUPAnIjA  
gRAD IVAnEC
UPRAVnI ODjEL
za urbanizam, komunalne 
poslove i zaštitu okoliša                   

Na temelju članka 17. stavka 1. Zakona o komunalnom gospodarstvu (‘’Narodne novine’’ 26/03-pročišćeni tekst, 82/04, 
110/04, 178/04, 38/09 i 79/09), komunalni redar Upravnog odjela za urbanizam, komunalne poslove i zaštitu okoliša 
Grada Ivanca izdaje sljedeću

O B A V I J E S T

Foto: B. težak

Više od 60 novih ploča s 
nazivima ulica u Ivancu, 
Margečanu i Seljancu

IZ KOMUnALnOg ŽIVOTA Uoči proljetne 
vegetacije, komunalni redar upozorava na 
obveze vlasnika i korisnika zemljišta

Oglušuju se na 
obveze, a kad 
stigne kazna - 
prosvjeduju

A. Posinjak: Mnogim građanima smo pismena upozorenja slali dvaput, 
pa ni onda nisu reagirali niti pokosili svoje zemljište 

Anđelko Posinjak
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nerazvrstane ceste uz 
oranice ne smiju se ostav-
ljati u ovakvom stanju

Obveza je vlasnika uz nerazvrstane ceste ukla-
njanje šikare i korova

Vlasnici poljoprivrednog 
zemljišta dužni su ga 
održavati

nakon opomena, stižu i 
novčane kazne

najviše pitanja mještani su uputili gradonačelniku Batiniću, 
dok je voditelj D. Zdunić pojasnio projekt sanacije deponija
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na zboru građana okupilo se sedamdesetak mještana

na pitanja o ekološkoj renti 
odgovarao je S. Rožman Ivan Krtanjek

Stjepan KrtanjekZdenko Đulajosip Košanski
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Sedamnaesta sjednica Grad-
skoga vijeća Ivanca održana 
je u srijedu, 23. veljače. Nakon 
aktualnog sata, vijećnici su do-
nijeli Odluku o grbu i zastavi 
grada Ivanca, pronalizirali su 
kako je lani bio ustrojen i kako 
je funkcionirao sustav zaštite i 
spašavanja u našemu gradu, a 
donijeli su i smjernice njegove 
organizacije i razvitka u ovoj 
godini. Usvojili su i zaključak 
kojim su odobrili gradnju nove 
trafostanice koja će strujom 
snabdijevati poduzetnike u 3. 
i 4. fazi širenja Poslovne zone 
Ivanec-istok.

Najviše interesa izazvala je 
izmijenjena i dopunjena Od-
luka o obvezatnom korištenju 
usluge održavanja čistoće, u di-

jelu koji se odnosi na skupljanje 
i odvoz komunalnog otpada. 
Naime, kako Ivkom već godi-
nama besplatno odvozi krupni 
otpad, kod svake nove akcije 
vidljivo je da se njegova količina 
smanjuje. Stoga je Ivkomu dana 
mogućnost da odvoz krupnog 
otpada obavlja jedanput godiš-
nje, u skladu s procijenjenim i 
očekivanim količinama. Usto, 
izmijenjenom odlukom i gra-
đanima je dana mogućnost da 
tijekom cijele godine sami do-
vezu otpad u Ivkomovo indu-
strijsko dvorište te da ga tamo 

odlože bez ikakve naknade. 
- Građani su zadovoljni či-

njenicom da im se krupni ot-
pad odvozi dvaput na godinu. 
Apeliram da tako bude i dalje. 
Sugeriram također da se takve 
akcije ne provode uoči ili ne-
posredno nakon blagdana, jer 
to su dani koje građani sigurno 
neće provoditi po šupama i iz-
vlačiti krupni otpad – apelirao 
je Dražen Krtanjek (HDZ).

Pročelnik za urbanizam, 
komunalne djelatnosti i za-
štitu okoliša Stanko Rožman 
naglasio je da u Odluci o ob-
vezatnom korištenju komunal-
ne usluge održavanja čistoće 
promjene nema, dakle, krupni 
otpad i dalje će se odvoziti dva-
put godišnje, a Ivkomu je samo 

iznimno dana mogućnost za 
odvoz jedanput godišnje, ali 
ne nauštrb komunalnog stan-
darda građana. Gradonačelnik 
Milorad Batinić izjavio je da se 
građani u mjesnim odborima i 
inače mogu samoorganizirati 
i krupni otpad skupiti na jed-
nom mjestu, a odatle će ga ko-
munalac po posebnom pozivu 
otpremiti kamionom. Vijećnica 
Ljubica Friščić (HSU) apelirala 
je na građane da kraj kontejne-
ra izvan rokova skupljanja kru-
pnog otpada ne odlažu madra-
ce i drugi otpad koji ne spada u 
kućno smeće i kojeg „smećari“ 
ne mogu pokupiti, jer takvi 
prizori, pogotovo na gradskim 
ulicama, ostavljaju vrlo ružan 
dojam o čistoći grada.(ljr)

Poljoprivrednici našega 
područja i susjednih gradova i 
općina u petak su, 11. veljače, 
nazočili predavanju što ga je u 
ivanečkoj Gradskoj vijećnici 
održao dipl. ing. agr. Davor Bre-
čak iz Hrvatske poljoprivredne 
komore (bivšeg Hrvatskog 
zavoda poljoprivredno-savje-
todavne službe). Teme preda-
vanja bile su vezane uz Naturu 
2000, dobru poljoprivrednu 

praksu i višestruku sukladnost,  
a sve to je zapravo skup novih 
zakona i propisa koji reguliraju 
poslovanje obiteljskih poljopri-
vrednih gazdinstava. 

Neki od njih na snagu su stu-
pili još početkom prošle godine, 
pa su ih se poljoprivrednici već 
trebali početi pridržavati i pri-
mjenjivati ih u praksi, a svima 

je zajedničko to da će postati 
obvezatni i aktualni ulaskom 
naše zemlje u EU. Dodatan 
problem je i to što su inspekci-
je već na terenu i kontroliraju 
primjenu pojedinih propisa, pa 
je prilagodba obavezna, jer bi, u 
protivnom, OPG-i mogli imati 
problema.(ljr)

Predavanje za OPg-e u iva-
nečkoj gradskoj vijećnici

ENERGETSKI
kutak

Izolacija 
poda

Postoji nekoliko vrsta izo-
lacija poda, a to su izolacija 
poda prema tlu, prema ne-
grijanom prostoru i prema 
vanjskom zraku. Izolacija 
poda prema tlu se od osta-
lih razlikuje po betonskoj 
konstrukciji i hidroizolaciji. 
Tolinski gubici prema tlu 
iznose oko 10 posto ukupnih 
toplinskih gubitaka. Takve 
vrste izolacije treba adekvat-
no riješiti da bi se izbjegli 
toplinski gubici i samim time 
uštedio novac za energente.  
Osim smanjenja toplinskih 
gubitaka, izolacija poda ima 
i ulogu zaštite zgrade od 
atmosferskih utjecaja i njiho-
vih posljedica poput vlage, 
smrzavanja,pregrijavanja, ...  

Na učinkovitost izolaci-
je utječu debljina toplinske 
izolacije i toplinska provod-
ljivost materijala l(W/mK). 
Kod većine toplinskih ma-
terijala na tržištu koeficijent 
toplinske provodljivosti ma-
terijala  l iznosi 0,030-0,045  
pa je potrebna debljina 
izolacije 8-12cm.  Od izola-
cijskih materijala razlikuje-
mo anorganske i organske. 
Od anorganskih materijala 
najviše se koriste kamena i 
staklena vuna, dok je kod or-
ganskih to polistiren. Ostali 
materijali koji se koriste su 
pluto, lan, pamuk, celuloza, 
drvena vuna, slama. 

Treba naglasiti da toplin-
sku izolaciju poda , kada je 
god to moguće, treba uraditi 
s hladne strane. Tamo gdje 
to nije moguće, može se izo-
lirati s unutarnje strane.  To 
rješenje nije baš najbolje, jer 
postoji opasnost od pojave 
kondenzacije u podu, pro-
blem dihtanja i smanjenje 
visine prostorije. 

Cijena podne izolacije, 
ovisno o proizvođaču, kva-
liteti i debljini iznosi oko 
100 kn/m2, a povrat takve 
investicije je oko 10 godi-
na. Uz kombinaciju izola-
cije zidova i krova, povrat 
investicije se smanjuje na 
3-4 godine.

Kao što vidimo ovakva 
investicija se kroz dulje 
razdoblje svakako isplati, a 
osim što štedi naš novac, 
podiže nam i komfor stano-
vanja.

Propagandna kampanja 
za upise u prve razrede sred-
njih škola u školskoj godini 
2011./2012. ove je godine otvo-
rena u Ivancu. Učinjeno je to 
radnim sastankom s ravnate-
ljima svih srednjih škola naše 
županije te s predstavnicima 
partnerskih ustanova, instituci-
ja i tvrtki, što ga je u ivanečkoj 
Gradskoj vijećnici vodio župan 
Predrag Štromar. U radu skupa 
sudjelovali su državni tajnik za 
srednje školstvo prof. Želimir 
Janjić, dožupan Milan Pavle-
ković, ivanečki gradonačelnik 
Milorad Batinić te predstavnici 
županijskog i državnog ureda 
za prosvjetu i kulturu, Gospo-
darske i Obrtničke komore, 
Zavoda za zapošljavanje, Ro-
tary cluba Varaždin, Zagorja-
Tehnobetona, VTV-a i drugi 
uglednici. 

Prednost 
obrazovanju
Skup je otvorio župan P. 

Štromar. Naglasivši da će ak-
tualnoj županijskoj vlasti obra-
zovanje i dalje biti prvo na lje-
stvici svih prioriteta, podsjetio 
da je Varaždinska županija lani 
usmjerila visoka novčana sred-
stva u srednje školstvo.

- U opremanje srednjih ško-
la i edukaciju nastavnika u Va-
raždinskoj županiji uloženo je 
čak 5,3 milijuna kuna koje smo 
uspjeli privući iz EU-fondova. 
Kreće i program izobrazbe za 
menadžere za izradu i pro-
vedbu EU-projekata, koji će 
se upisivati u radnu knjižicu. 
Ustrojavanjem Fonda za nagra-
đivanje izvrsnosti, Rotary club 
Varaždin najboljima je na ras-
polaganje stavio fond od 40.000 
kuna. Više od 930 učenika 
uključeno je u centre izvrsnosti, 
a prošle su godine naši učenici 
na svjetskim i europskim na-
tjecanjima osvojili nagrada kao 
Rijeka, Split i Osijek zajedno 
ili kao cijeli Zagreb – naglasio 
je Štromar i najavio povećanje 
broja centara izvrsnosti. Sve te 
rezultate naša županija bilježi 
u situaciji dok su joj decentra-
lizirana sredstva (iz države) za 
materijalne troškove smanjena 
desetak posto, a za investicije 
čak za trećinu.

Podsjetivši da je prošle godi-
ne kampanja za upise održana 

na deset lokacija te da se skupo-
vima odazvalo preko 3.000 uče-
nika i roditelja, zamolio je sve 
partnere da se i proljetos uključe 
u skupove kojima je cilj buduće 
učenike prvih razreda srednjih 
škola što bolje informirati o mo-
gućnostima daljeg školovanja, 
orijentirati ih i usmjeriti u škole 
sukladno njihovim interesima i 
mogućnostima. 

Čestitke na uspjesima i 
iznadprosječnim rezultatima 
što ih Varaždinska županija bi-
lježi u školstvu, domaćinima je 
uputio državni tajnik prof. Že-
limir Janjić:

- U Varaždinskoj županiji 
vodi se sjajna briga za školstvo, 
a način na koji se novac iz EU-
fondova ulaže u školstvo može 
biti primjer drugima. Na žalost, 
nikad dosad iz drugih županija 
nisam dobio poziv za početak 
propagandne kampanje na na-

čin na koji se to već godinama 
radi u vašemu kraju. Zbog ta-
kve uzorne brige o školstvu i ne 
čudi podatak da u srednje škole 
upisujete više učenika nego što 
ih završi osme razrede – izjavio 
je državni tajnik Ž. Janjić.

Pripravnička plaća 
stolaru 3.000 kuna
Izražavajući zadovoljstvo što 

je ovakav skup prvi put organi-
ziran u Ivancu, gradonačelnik 
Milorad Batinić istaknuo je pri-
mjer iznimno dobre suradnje 
Srednje škole Ivanec s Gradom 
i svim civilnom udrugama. Za-
hvaljujući tomu, škola je postala 
mjesto gospodarskih, kulturno-
edukativnih, zabavnih i drugih 
društvenih manifestacija. I ne 
samo to.

- Pažljivo smo osluškivali 
potrebe ivanečkih gospodar-
stvenika za kadrovima, pri čemu 

je ivanečka tvrtka Drvodjelac, 
najveći europski proizvođač 
panela, izrazila potrebu za kva-
lificiranim stolarima. Željeli smo 
upravo u našoj školi pokrenuti 
školovanje kadrova za realne 
potrebe lokalne privrede, pa je 
s 1. gospodarskog sajma odr-
žana krajem 2009., resornom 
ministarstvu upućena zamolba 
za izdavanjem dopusnice školi 
za uvođenje novog programa za 
stolare. Drago mi je da je od po-
četka inicijative do njena ostva-
renja prošlo tek nešto više od 
godinu dana, jer ovo je primjer 
kako se u situaciji poput ove, 
kad je otvaranje radnih mjesta 
u proizvodnji imperativ, djeci 
osigurava školovanje za sigurno 
zaposlenje – poručio je Batinić.

Kako bi se na licu mjesta 
uvjerili u kakvim će uvjetima 
budući stolari obavljati svoju 
praksu, ivanečki domaćini su 
prof. Janjića i županijske čelnike 
poveli u tvrtku Drvodjelac, gdje 
ih je dočekao njen direktor i 
vlasnik Zdravko Marković. Kao 
što je poznato, riječ je o izvo-
znoj tvrtki europskog renomea, 
s velikim planovima za širenje, 
koja vrlo uspješno posluje, a za-
pošljava 280 radnika. Za obuku 
budućih stolara već je opremi-
la praktikum i na raspolaganje 
im stavila četiri majstora s dr-
žavnim ispitom. Sve kadrove 
koje sam obuči, Drvodjelac je 
spreman odmah zaposliti. Po-
sjetitelji su ostali ugodno izne-
nađeni suvremenim pogonima, 
strojnim parkom i impresivnim 
podacima o poslovanju kojima 
ih je prilikom obilaska upoznao 
Marković. U praktikumu smo 
kratko porazgovarali i s mladim 
radnikom Tomislavom Hrani-
ćem iz Ivanečke Željeznice. 

- Dok sam išao u školu, u 
Drvodjelcu sam obavljao prak-
su. Nakon toga ovdje su me i 
zaposlili, a u Drvodjelcu radim 
tek šest mjeseci. I više sam nego 
zadovoljan. Radni uvjeti su od-
lični, a pripravnička mi je plaća 
3.000 kuna – kazao je Tomislav, 
a tome valja pribrojiti još i topli 
obrok i „cipelarinu“                                

UPISI  U Ivancu otvorena je ovogodišnja kampanja upisa u prve razrede srednjih škola 

Srednjoj školi dopusnica 
za školovanje stolara

Batinić: Željeli smo da Srednja škola počne školovati kadrove za realne 
potrebe ivanečke privrede; inicijativu za to dali smo na Gospodarskom sajmu 
potraj 2009., a već ove godine počinje školovanje prve generacije stolara 

Svečanost u 
ivanečkoj 
Srednjoj školi

Štromar: 
Svim 
učenicima 
isti uvjeti 
školovanja

Velik skup, na kojemu 
su se okupili svi ravnatelji 
i predstavnici županijskih 
i gradskih vlasti, potom je 
održan u Srednjoj školi Iva-
nec. Sve goste pozdravila je 
ravnateljica prof. Branka Pa-
vić te, kratko podsjetivši na 
dugu tradiciju srednjeg škol-
stva u Ivancu (Opća zanat-
ska škola osnovana je 1931. 
godine), naglasila iznimno 
dobru suradnju škole s lokal-
nom samoupravom.

- Dok je prošle godine 
trajala obnova najstarijeg di-
jela školske zgrade, građani 
su s pažnjom pratili radove, 
komentirali i sugerirali. Ljudi 
našu školu u centru grada 
doživljavaju „svojom“, jer zna-
ju da će njihova djeca i unuci 
također biti njeni đaci – na-
glasila je prof. Pavić. 

Nazočni su potom uživali 
u lijepom programu što su 
ga priredili učenici dramske 
sekcije i pjevački zbor pod 
ravnanjem Nade Peček. Svi-
ma nazočnima obratio se i 
župan Štromar te naglasio 
cilj Županije da se učenici-
ma svih naselja osiguraju 
podjednaki uvjeti školovanja. 
Stoga će se i dalje nastaviti s 
ulaganjima u povećanje škol-
skog standarda i posebice, u 
edukaciju nastavnika. Čestit-
ke školi i učenicima uputio 
je i državni tajnik Janjić. Svi 
nazočni potom su obišli škol-
sko krilo čiju je obnovu lani 
financirala Varaždinska župa-
nija. Podsjećamo, škola je do-
bila novi krov, vrata i prozore, 
a učionice su opremljene 
suvremenom informatičkom 
opremom. 

Mnogi su gosti ostali 
ugodno iznenađeni kad su 
vidjeli da u informatičkom 
kabinetu svaki učenik ima 
svoj laptop.(ljr)                                                                                           
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Domaćini su državnog tajnika poveli u obilazak Drvo-
djelca i pokazali mu uvjete u kojima će budući stolari 
svladavati tajne struke

Učenici su brojnim gosti-
ma priredili program i sve-

čanost u povodu završet-
ka radova na školi

U Drvodjelcu je uređen suvremen praktikum za obuku 
budućih stolara

gRADSKO VIjEĆE Vijećnici su u radnoj atmosferi raspravili problematiku 
vezanu uz svakodnevne probleme građana

Odvoz krupnog 
otpada i dalje 
dvaput godišnje

Friščić: Apeliram na građane da uz kontejnere ne odlažu madrace i sličan 
otpad kojeg „smećar“ ne može pokupiti, jer takvi prizori ostavljaju ružan dojam

USUSRET EU Predavanje Hrvatske poljoprivredne komore o propisima EU

Predavanje za obiteljska poljoprivredna gospodarstva
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Krupni otpad i dalje će se besplatno od-
voziti dvaput na godinu, a građani ga i 
sami svaki dan mogu dovesti i besplatno 
odložiti u industrijskom dvorištu Ivkoma
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Radovi u Lančiću nastav-
ljaju se čim zatopli

Dražen Piskač (HNS): S ob-
zirom na to da će se u sklopu 
programa Betterment graditi 
pješačko-biciklistička staza od 
Ivanečkog Naselja do Ivan-
ca, mještani pitaju da li se na 
istom potezu planira gradnja 
javne rasvjete?

M. Batinić: S obzirom na 
to da je program tek počeo, 
a trajat će oko dvije godine, 
Grad će s HEP-om aktualizirati 
pitanje gradnje javne rasvjete 
na toj dionici.

Katica Levanić (HNS): Iz 
skica objavljenih u prošlom 
broju Ivanečkih novina vidi se 
da će buduće groblje na no-
voj parceli vrlo lijepo izgledati. 
Mještane zanima kako će se 
riješiti problem parkiranja na 
groblju i je li u planu rekon-
strukcija Cesarčeve ulice?

M. Batinić: Ove godine kre-
će izmjena prostorno-planske 
dokumentacije, a njome će se 
planirati novi prostor za parki-
ralište. Nakon gradnje parkirali-
šta, uredit će se nova regulacija 
prometa prema groblju, dok će 
struka morati dati rješenja za 
rekonstrukciju Cesarčeve ulice.

Čedomir Bračko (SDP): 
Hoće li i kada biti nastavljeni 
radovi u Lančiću?

M. Batinić: Radovi su već 
trebali početi, međutim, nji-
hov su početak spriječile niske 
temperature, koje nisu pogod-
ne za izvođenje betonsko-as-
falterskih radova. Dakle, čim 
zatopli – radovi u Lančiću se 
nastavljaju.

Stjepan Bencek (HNS): 
Kad će početi uređenje auto-
busnih stajališta i postavljanje 
nadstrešnica u Bedencu? 

Pročelnica Marina Dr-
žaić: U Bedencu su za te po-
trebe od građana otkupljene 
sve parcele osim jedne, čiji je 
vlasnik zatražio astronomsku 
svotu. Na nju Grad neće prista-
ti, jer bi u tom slučaju zakinuo 
druge građane, među njima i 
pojedince koji su svoju zemlju 
za postaljanje nadstrešnica 
ustupili besplatno.

M. Batinić: Prostor za dva 
autobusna stajališta je riješen, 
a zbog zahtjeva spomenutog 
vlasnika problematičan je pro-
stor samo za treće stajalište. 
Ako vlasnik ostane pri svome, 
Grad će od ŽUC-a zatražiti su-
glasnost za gradnju stajališta 
na drugoj lokaciji. Inače, radovi 
na stajalištima počinju odmah 
nakon proljepšanja vremena.

Danica Prašnjak (HNS): 
Nakon što predškolci u Marge-
čanu završe s programom koji 
traje od rujna do veljače, osta-
tak vremena do početka nove 
školske godine provode kod 
kuće, neorganizirano, u diskon-
tinuitetu. Neku djecu stoga ro-
ditelji voze u vrtić u Radovan, a 
nakon toga ona tamo kreću u 
školu. Šteta je to za Margečan, 
u čijoj je školi samo 25 učenika. 
Budući da podaci pokazuju da 
će broj školaraca u Margečanu 
idućih godina porasti na 30 do 
35, postoji li mogućnost da se 
za margečanske predškolce 
organizira dodatni program u 
prostorijama mjesne škole?

M. Batinić: Pitanje ćemo 
uputiti Dječjem vrtiću u Ivan-
cu, a Grad će sugerirati vod-
stvu ustanove da sve napore 
usmjeri organiziranju dodat-
nih sadržaja za margečanske 
predškolce.
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Po špici ludovale 
krabulje iz 
tridesetak 
društava

IVANECKE
NOVINE
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IZDVOJENO

Više od 600 maškara iz cijele 
sjeverozapadne Hrvatske i Slo-
venije u Ivancu je u nedjelju, 20. 
veljače, preuzelo vlast i progla-
silo Fašničku Republiku. Pred-
vođene domaćinima iz ivaneč-
kog Društva prijatelja narodnih 
običaja Maska, oko kojih su 
skakale Coprnice s Černih mla-
ka i kočoperile su Gumile, maš-
kare su na gradsku špicu došle 
u pratnji modernih vještica iz 
Moto kluba Jal, koje su dojahale 
na moćnim motociklima.

Vidjevši da je Princ kar-
nevala iz Samobora u Ivanec 
doveo karnevalsku premijerku 
Hadranku Štosar, gradonačel-
nik Milorad Batinić od jada je 
abdicirao te s gradskim vijeć-
nicima otišao okupljenom na-
rodu podijeliti 1500 krafni. A 
ovogodišnji Ivonjski fašink bio 
je rekordan ne samo po broju 
lafri i maskiranih grupa, već i 
po broju posjetitelja, koji su na 
jednu od najmasovnijih pučkih 
gradskih manifestacija pristigli 
iz cijele Varaždinske i okolnih 
županija.

Program je vodio član Maske 
Marijan Gotal, koji je na špici 
predstavio vesele Prve Vočance 
ili Špiljske ljude iz Donje Voće, 
Napuhance i Ciganice iz Turči-
šća, Čaplje i štrke iz Podturna, 
Međimurske krave iz Novog 
Sela na Dravi i mnoge druge. 
Čega sve nije bilo toga dana na 
gradskoj špici! Plesalo se, ludo-
valo, kreveljilo, šalilo, baš kako 
i treba biti na fašnik! Špicom su 

ludovali dlakavi 
kurenti iz Dra-
ženaca, Vidma 
i Leskovca, stigli 
su i Lopovi iz Lepoglav-
skog pušleka, Gavranice 
iz lepoglavskog Foruma 
žena SDP-a, doplovili su i 
čakovečki Pirati s Mure iz 
Karnevalske udruge Dra-
gulji, doletjele su Crne srake 
iz Sračinca, došetali elegantni 

Mafijaši iz Zeline… Prigodne 
plesne i pjevne programe pri-
redile su i članice Trnovečkog 
srca, mažoretkinje iz Vidovca, 
Žabe iz Ivanić Grada, Udruga 
žena iz Murskog Središća, Li-
mena glazba iz Lepoglave, do-
maćini iz Društva Maske, kao 
i grupe iz Salinovca, Trnovca, 
Vrbovca, Lančića-Knapića, Sta-
žnjevca i drugih mjesta. 

N a -
k o n 

spaljiva-
nja Fašni-

ka, lafre su 
se nastavile veseliti 

u KTC-u, gdje im je 
dobar domaćin bilo 
Društvo prijatelja na-

rodnih običaja Maska, 
dugogodišnji organiza-

tor ivanečkih fašnika. S 
obzirom na to da je riječ 

o jednoj od najvećih masov-
nih godišnjih priredbi u Ivan-
cu, koje imaju velik turistički 
potencijal, i ove godine njeno 
održavanje novčano su i mar-
ketinški pomogli Grad Ivanec i 
Turističko društvo. 

Kako bi se ta manifestacija 
organizacijski osnažila, ove ju 
je godine Grad pojačano medij-
ski prezentirao, a idućih godina 
nastavit će se s aktivnostima na 
omasovljenju i jačanju njene tu-
rističke komponente. (ljr)

Obilježen je Dan 
turističkih 
vodiča u Ivancu

Tragom 
starih 
mlinova 
na Bistrici

Prof. Bračko 
vodila učenike 
povijesnim 
lokalitetima 

Danas mrtvi i zaboravljeni 
lokaliteti na potoku Bistrici, 
a nekad mjesta na kojima je 
život cvao i veselo se vrtje-
lo petnaestak mlinova, bili 
su odredište na koje je prof. 
Mirjana Bračko, turistički 
vodič i stručna suradnica u 
Turističkom uredu u Ivancu, 
u subotu, 19. veljače, povela 
u obilazak grupu radoznalih 
mještana. Trosatno druženje 
organizirano u povodu Dana 
turističkih vodiča počelo je 
u centru Ivanca, obilaskom 
ostataka Staroga grada, cr-
kve, župnog dvora, prvog sa-
moposluživanja i stare škole, 
a nastavljeno je šetnjom uz 
tok Bistrice, čija je voda nekad 
pokretala ivanečke mlinove.

- Mlinova je u Ivancu ne-
kad bilo mnogo, a do danas 
nije sačuvan nijedan. Obnov-
ljen je samo Friščićev mlin u 
Prigorcu. Stoga smo razgle-
dali mjesta na kojima su ne-
kad veselo mljeli žito i kuku-
ruz i obnovili uspomene na 
Čaklecov, Bukovčev i Karažin-
čev mlin. Obišli smo i mjesta 
na kojima je bio mlin udove 
Minke te Posarićev, Danekov, 
Pavlinjakov i Levanićev mlin. 
U Rajterovoj ulici uputili smo 
se do nekadašnjeg Gotalo-
va, Čaklecova (kasnije Anke 
Friščić), Muckova i mlina 
Franje Lončara. U povratku 
smo obišli i Fallerovu kuriju 
u Pahinskom – kazala je prof. 
Bračko.

Ona je prethodno u obila-
zak najzanimljivijih povijesnih 
ivanečkih destinacija povela i 
učenike trećih razreda iva-
nečke Osnovne škole Ivana 
Kukuljevića Sakcinskog.(ljr)
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Oko 120 članova ivanečke 
Udruge vinara i vinogradara 
Peharček u petak je, 11. velja-
če, spojilo korisno s poučnim. 
U dvorani KTC-a najprije su 
održali godišnju skupštinu, a 
potom su saslušali i predavanje 
o gnojidbi vinograda, koje je 
održao predstavnik tvrtke Ital-
pollina iz Zagreba.

   O radu u prošlih godinu 
dana na skupštini je izvijestio 
predsjednik Peharčeka Dra-

gutin Mesec. Podsjetivši da je 
udruga osnovana 1999. godine 
te otad postigla vidljive rezulta-
te u okupljanju i edukaciji vino-
gradara i podrumara, istaknuo 
je i pomake u poboljšanju ka-
kvoće grožđa i vina ivanečkoga 
vinogorja.

- U prošlih godinu dana 
Upravni i Nadzorni odbor odr-
žali su osam sastanaka, a na 
njima su uglavnom rješavana 
tehnička pitanja i teme važne 

za unapređivanje rada udruge. 
Dva su naša člana završila obu-
ku za voditelja podruma, a or-
ganizirali smo i tri predavanja o 
zaštiti bilja, primjeni enoloških 
sredstava i korištenju filtara. 
Više od 40 članova bilo je na 
edukacijskom izletu u Kutjevu, 
a raduje nas što smo kod de-
gustacije vina zaključili da po-
jedina ivanečka vina ne da ne 
zaostaju, već čak i prednjače u 
kvaliteti – naglasio je Mesec.

IVOnjSKI FAŠInK U Ivancu je Fašničku Republiku proglasilo više od 600 maškara
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PEHARČEK  Korisno i poučno: Godišnja skupština i predavanje za vinogradare

Pojedina ivanečka vina u kvaliteti prednjače nad kutjevačkim
Tijekom ožujka bit će predavanje o zaštiti vinove loze
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Vinogradari su s interesom saslušali predavanje o 
gnojidbi vinograda

O radu u prošloj godini izvijestio je predsjednik 
udruge Dragutin Mesec

Članovi udruge proveli su i 
druge redovite aktivnosti: obi-
lježili su važne vinske datume, 
Martinje i Vincekovo, podigli 
su klopotec, sudjelovali na 
Danima grada, dali su i pun 
doprinos predstavljanju pro-
grama Rent-a-kliet i održava-
nju Ivanečkih rudarskih dana, 
a tiskali su i svoj kalendar. Sli-
čan program rada najavljen je 
i za ovu godinu, a prve aktiv-
nosti članove Udruge očekuju 
uskoro, kada će biti pozvani 

na predavanje o zaštiti vinove 
loze. 

Velika je želja vinogradara 
obilježavanje vinskih staza te 
uređenje društvenih prostora 
za sastanke, druženja, pa i de-
gustaciju vina. Upućene su za-
hvale svima koji podupiru rad 
Udruge vinara i vinogradara 
Peharček. Čestitke na dobrom 
radu ivanečkim je vinograda-
rima uputio predsjednik Grad-
skog vijeća Čedomir Bračko.
(ljr)

Šarenilo maski i običaja

Na dosad najvećem Ivonjskom fašinku 
sudjelovalo je tridesetak maskiranih skupina 
iz cijele sjeverozapadne Hrvatske i Slovenije

na špicu su domukale i Međimurske krave

na fašinku su su-
djelovale i tri sku-

pine kurenata iz 
Slovenije

Politička događanja u šaljivoj aktualizaciji maškara iz 
Lančića-Knapića Vesela trnovečka srca

Ivonjski fašink okupio je rekordan broj maškara, ali i posjetitelja

Stažnjevčani u „elementu“
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IZ STOMATOLOŠKE 
ORDInACIjE  Pokrovne proteze
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Riječ je o protezama koje 
se izrađuju preko sačuvanih 
prirodnih zubi i korijena. To 
su često zubi i korijeni koji se 
inače ne mogu koristiti za re-
tenciju konvencionalnih pro-
teza i koji bi se obično vadili. 
Također, to mogu biti i zubi za-
hvaćeni parodontnom bolešću 
i zubi s karijesnim lezijama, no 
tada je na odabranim uporiš-
nim zubima potrebno provesti 
liječenje parodonta, karijesnih 
oštećenja i, po potrebi, endo-
dontsko liječenje. Pokrovne 
proteze izgledaju kao potpune, 
a dobivaju dodatnu retenciju, 
oslonac i stabilizaciju od pre-
ostalih prirodnih zubi ili ko-
rijena. To pogotovo pogoduje 
donjoj protezi.

Prednost tih proteza je u 
tome što ih pacijenti lakše pri-
hvaćaju, a vrijeme adaptacije je 
kraće. One su i dobra priprema 
za privikavanje za kasnije noše-
nje potpune proteze. Sljedeća 
prednost leži je u tome što pa-
rodont preostalih zubi osigura-
va oslonac protezi i doprinosi 
smanjenju razgradnje ili uspo-
rava razgradnju kosti ležišta 
proteze. Te vrste proteza kori-
ste se i kod pacijenata sa steče-
nim defektima, koji su rezultat 
bolesti ili ozljeda lica i čeljusti.

Pokrovne proteze se mogu 
svrstati u tri skupine: imedijat-
ne, prijelazne i konačne. Ime-
dijatna pokrovna proteza se 
postavlja u usta poslije vađenja 
onih zubi koji se ne mogu saču-

vati. Razlikuje se od konvenci-
onalne imedijatne proteze po 
tome što se uporišni zubi mora-
ju odabrati i klinički pripremiti. 
Kao prijelazna proteza koristi 
se postojeća pacijentova djelo-
mična proteza u koju se dodaju 
zubi koji se moraju izvaditi, a 
potencijalni uporišni zubi se 
čuvaju i pripremaju. Prijela-
zna pokrovna proteza se ko-
risti do zacjeljivanja rana od va-
đenja zubi i završetka priprema 
uporišnih zubi, a nakon toga se 
pristupa izradi nove proteze.

Pokrovne proteze se naj-
češće izrađuju pacijentima sa 
sačuvana četiri zuba ili ma-
nje u jednoj čeljusti. Zubi koji 
najčešće ostaju u čeljusti i koji 
se najčešće koriste su očnjaci. 

Jedan od važnijih uvjeta je i 
dobra oralna higijena  te želja 
za suradnjom od strane paci-
jenta. Pokrovna proteza je do-
bro rješenje u slučajevima jake 
razgradnje alveolarne kosti i 
poteškoća s privikavanjem na 
potpune proteze. Kontraindi-
kacija za tu vrstu proteza su 
pacijenti s lošom oralnom hi-
gijenom, oni koji ne mogu pod-
nijeti postupke liječenja ili ne 
surađuju dovoljno te pacijenti s 
psihičkim poremećajima.

Pokrovna proteza može 
pokriti prirodne zube koji su 
samo skraćeni, endodontski 
liječeni i zatvoreni nekim od 
materijala za ispune. To je naj-
jednostavniji i najjeftiniji način. 
Na sačuvanim korijenima zuba 

mogu se izraditi lijevane kapice 
s kolčićima ili se koriste neki od 
prikladnih etečmena. Bazu po-
krovne proteze najbolje je izra-
diti iz metala, jer akrilatna baza 
može lakše puknuti, pogotovo 
u područjima kapica ili sredsta-
va za retenciju.

Pokrovna proteza često je 
dobro rješenje problema dje-
lomične bezubosti, no uspjeh 
se može očekivati samo ako se 
pregledom ocijeni pravo stanje 
preostalih zubi, postavi prava 
dijagnoza, osigura suradnja 
pacijenta i precizno provedu 
klinički i laboratorijski postup-
ci izrade.

Piše: dr. med. dent. Dragica Putarek

Ovogodišnje Valentinovo 
u ivanečkom Dječjem vrtiću 
Ivančice obilježeno je nizom 
prigodnih programa pod već 
poznatim motom „Srce se 
nema da se ima, nego da se 
dijeli svima“. Kako bi djecu na-
vele na razmišljanje o važnosti 
dobrih i prijateljskih odnosa 
među ljudima, odgojiteljice su 
s mališanima razgovarale o do-
brim i lošim emocijama, o lju-
bavi u obitelji i vrtiću i sličnim 
temama.

Na samo Valentinovo cijeli 
su vrtić ukrasili srčekima što 

su ih izradili sa svojim tetama. 
Maleni su u vrtićkoj kuhinji 
sami umijesili i uz pomoć ku-
harica ispekli medenjake u 
obliku srca, pa njima potom 
obradovali roditelje i prijatelje. 

Dok su mališani iz skupine Ri-
bica izrađivali ptičice od dizana 
tijesta, Zvončićima i Tratinči-
cama je o nekadašnjim običa-
jima ptičje svadbe pričao Josip 
Geček. Odjeven u narodnu 
nošnju, pričao je gospodin Joža 
o brojnim doživljajima iz svoga 
djetinjstva, kad su djeca uhva-
tila zebice pokušavajući vidjeti 
ftičeke koji se žene. 

A maleni iz Bubamara upu-
tili su se u posjet licitariji Valen-
tine Gladović u Klenovniku:

- Od čega se rade licitarska 
srca i konjići? Kako se ukraša-

vaju i kakvim se bojama boje? 
Smijemo li ih pojesti? – pitali 
su licitarku. A ona je svojim 
malim gostima strpljivo objaš-
njavala kako se oblikuju bebe, 
srčeka i konjeki, kako se cifraju 
i boje u žarke boje te kome ih 
sve možemo pokloniti. Veseli 
susret u licitariji završio je ku-
šanjem svježe pečenih mede-
njaka.  

Boravak u Klenovniku djeca 
su uljepšala posjetom svojim 
vršnjacima u Dječjem vrtiću 
Latici, s kojima su vrijeme pro-
veli u igri.(ljr)

Vedra dječja pjesma, plesne 
točke, gluma – sve to u petak 
se, 11. veljače, mogli čuti i vi-
djeti u kinodvorani u Ivancu, u 
kojoj su članovi Društva Naša 
djeca izveli vedar valentinov-
ski program nazvan Darujmo 
ljubav. 

Nastupile se sve društvene 
sekcije – glazbena, predškol-
ska grupa i skupine modernih 
plesova, koje rade pod vod-
stvom svojih voditeljica Ljiljane 
Martinčević-Smodek, Sandre 
Šincek i Nike Putar. Kao gosti 
predstave, nastupile su dram-
ska i scenska skupina ivanečke 
osnovne škole, koje vode Irena 
Prekrit i Ana Halamek. 

Svaki posjetitelj na dar je do-
bio kalendarčić, a u nagradnoj 
igri najsretnija je bila osmašica 
Marta Antekolović-Gradečak, 
osvojivši glavnu nagradu Druš-
tva Naša djeca – put u Garda-
land. 

U Italiju se putuje za vrijeme 
proljetnih praznika, 29. i 30. 
travnja. Program je vodila Iva-
na Matić. 

Izvođači su prvi put nastu-
pili u novim kostimima i s no-
vim programom koji su dugo 
uvježbavali, no ni to nije bilo 
dovoljno da publiku privuče u 
većem broju, pa su organizato-
ri ostali razočarani skromnim 
odazivom građana.(ljr)

Darovali 
varaždinskoj 
bolnici 97 
krvnih doza

Rekorderi 
akcije: Ivica 
Kušen i Rudolf 
Gregurina iz 
Ivanca

U akciji prikupljanja krvi 
što su je organizirali varaždin-
ski transfuziolozi i ivanečko 
Gradsko društvo Crvenoga 
križa, Ivančani su ponovno 
pokazali veliko srce. Za potre-
be liječenja pacijenata Opće 
bolnice Varaždin poklonili 
su 97 krvnih doza. Rekorder 
akcije bio je Ivica Kušen, koji 
je krv poklonio 102. put, dok 
je Rudolf Gregurina darovao 
99. krvnu dozu. Budući da je 
akcija provedena na samo 
Valentinovo, darovateljice je 
slatkišima počastio volonter 
Crvenoga križa Antun Herceg, 
koji je, sa 147 darovanih doza, 
apsolutni ivanečki rekorder u 
davanju krvi.(ljr)
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Zabluda je da su školska dje-
ca i mladi najzdraviji dio popu-
lacije i da ona ne zahtijeva po-
sebnu zdravstvenu skrb. Istina 
je da je razdoblje intenzivnog 
rasta i sazrijevanja  rizično, ne 
samo zbog izravnih rizika po 
zdravlje, već i zbog  mogućih 
neizravnih  utjecaja potencijal-
no štetnih navika i neoprezna 
ponašanja mladih. 

Prve tjelesne promjene  pu-
berteta javljaju se kod djevojči-
ca oko 10-12 godine, a kod 
dječaka dvije godine kasnije. 
Od početka pubertetskih pro-
mjena do fizičke, psihičke i so-
cijalne zrelosti proteći će 8-10 
godina. Promjene se odvijaju 

postupno i ne jednakomjerno. 
Na pubertet se nastavlja ado-
lescencija, razdoblje biološkog 
sazrijevanja, usvajanja spol-
nog identiteta, emocionalnog 
osamostaljivanja od roditelja, 
usvajanja socijalno odgovor-
nog ponašanja te priprema za 
ekonomsku samostalnost, brak 
i roditeljstvo. Međutim, adoles-
cencija je i vrijeme izloženosti 
različitim rizicima, ali i  niske 
percepcije rizika te nedovoljne 
vještine odupiranja vršnjačkom 
pritisku. To je i  vrijeme usa-
mljenosti, stidljivosti, ranjivosti, 
dosade i bunta. 

Dramatične promjene kroz 
koje prolaze i društveno okru-

ženje u kojemu odrastaju uzrok 
su većine zdravstvenih poteš-
koća mladih, a to su: kronične 
bolesti, rizično ponašanje 
(konzumiranje duhana, al-
kohola i ilegalnih droga), 
poremećaji u ponašanju, ne-
pravilne prehrambene na-
vike, poremećaji hranjenja, 
tjelesna neaktivnost, prob-
lemi učenja, školovanja, 
zapošljavanja, poremećaji 
mentalnog zdravlja, rizično 
spolno ponašanjo, zanema-
rivanje i zlostavljanje djece 
i mladih, ozljede i nesreće, 
djeca i mladi s posebnim 
potrebama.

U današnjem prilogu osv-

rnut ću se na neke od njih. 
Prema podacima iz literature, 
10-15% djece ima neku kronič-
nu bolest koja utječe na njegov 
fizički, mentalni i emocionalni 
razvoj.  U 10 %  kronično bole-
sne djece poteškoće su takve da 
remete dnevne aktivnosti. 

Pušenje
Pušenje duhana uzrok je 

mnogih smrtonosnih ili teških 
kroničnih bolesti. Izaziva  ovis-
nost koje se nije moguće oslo-
boditi samo jednostavnom od-
lukom ili namjerom. Nažalost, 
još uvijek velik broj mladih misli 
da je pušenje znak odraslosti. 
Prema ESPAD-ovu istraživa-
nju (Europsko istraživanje o 

pušenju, alkoholu i drogama 
među petnaestogodišnjacima 
u 30 zemalja Europe, u koje je 
uključena i Hrvatska) djevojke 
pušenjem dostižu dječake. Sva-
kodnevno puši 29% mladića i 
26% djevojaka. Eksperimenti-
ranje s duhanom počinje u ra-
noj dobi. Prije trinaeste godine 
44% dječaka i 39% djevojčica 
probalo je pušiti cigarete. 

U sljedećem nastavku: Al-
kohol, droga
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IZ LIjEČnIČKE 
ORDInACIjE 

Piše: dr. Franciska Lančić, spec. školske medicine 
Zdravlje i rizici djece školske dobi
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U četvrtak, 3. veljače, održana 
je druga sjednica Upravnog vi-
jeća Humanitarne fundacije Pro 
vitae. Njegovi članovi ponovno 
su odobrili pomoć potrebitima.

Dok su na prvoj sjednici pot-
pore dobile obitelji teško bo-
lesne i invalidne djece, ovoga 
puta Pro vitae je u pomoć pri-
skočila obiteljima koje po svom 
radnom i materijalnom statusu 
ne spadaju u kategoriju „soci-
jale“, već su ih tužne i nepred-

vidive životne sudbine dovele 
u situacije u kojima im je tuđa 
pomoć neophodna. 

Riječ je, primjerice, o majci-
žrtvi obiteljskog nasilja, koja, 
premda radi, svojim primanjima 
ne može platiti vrtić djetetu. Po-
moć je odobrena i samohranoj 
majci koja je, zbog teško bole-
snog djeteta, već dugo na bo-
lovanju i sama ne može riješiti 
stambeno pitanje. Pro vitae je 
„uskočila“ i s pokrivanjem troš-

kova nabave ogrjeva za obitelj 
sa sedmero maloljetne dječice.

- Fundaciji stiže mnogo 
zamolbi za pomoć. Na žalost, 
među njima ima i takvih čiji je 
cilj izvlačenje novca za neke pri-
vatne potrebe. No, razmatraju 
se samo one zamolbe za koje 
se, u konzultaciji s Centrom za 
socijalnu skrb i liječnikom, oci-
jeni da su doista utemeljene – 
izjavila je upraviteljica Fundacije 
Jasenka Friščić.

Iako je Pro vitae mlada, jer je 
tek počela djelovati, broj njenih 
članova-podupiratelja polako se 
povećava. Riječ je prvenstveno o 
socijalno osviještenim građanima 
koji se, popunjavanjem prijavnice, 
obvezuju da fundaciji uplate naj-
manje 50 kuna na godinu. Do po-
četka veljače pristupnice je pot-
pisalo 28 članova, a najavljuju se 
i novi. Zahvaljujući njihovim upla-
tama i, još više, uplatama spon-
zora i donatora (Konzum je na 

žiroračun Pro vitae uplatio 30.000 
kuna, Elkom 5.000, Grad Ivanec 
će uplatiti 30.000 kuna, a donacije 
najavljuju i pojedine banke), na ži-
roračunu fundacije neprestano se 
„vrti“ novac kojim se omogućava 
pomoć potrebitima.  Inače, do-
nacije mogu uplatiti svi ostali gra-
đani i tvrtke i to na žiro-račun Pro 
vitae otvoren u Vaba banci broj 
2489004-1131204619. Svaki, pa i 
najmanji iznos, dobrodošao je, a 
može se uplatiti i anonimno.(ljr)

Gradonačelnik Milorad Ba-
tinić u srijedu je, 2. ožujka, s još 
devet gradonačelnika sjevero-
zapadne Hrvatske, potpisao 
Povelju o pristupačnosti javnih 
prostora osobama s invalidite-
tom. 

Potpisivanje je upriliče-
no u varaždinskoj Gradskoj 
vijećnici, u organizaciji Pro-
grama Ujedinjenih naroda za 
razvoj u Hrvatskoj, a povelju 
su potpisali i čelnici Varaž-
dina, Lepoglave, Ludbrega, 
Murskog Središća, Novog 
Marofa, Preloga, Varaždin-
skih Toplica, Donje Stubice i 
Đurđevca. 

Potpisivanjem UN-ove 
povelje, gradonačelnici su se 
obvezali da će uklanjati arhi-
tektonske barijere i gradske 
površine prilagođavati potre-
bama invalida. Budući da je 
Hrvatska ratificirala Konven-
ciju UN-a o pravima osoba s 
invaliditetom i time pokazala 
predanost oživotvorenju nji-
hovih prava, među kojima 
su i prava na pristup javnim 
prostorima, uslugama i infor-
macijama, potpisivanje Po-
velje čin je kojim je i Ivanec 
izrazio svoju opredijeljenost 
i spremnost da sustavnim 
mjerama ulaže u dostupnost 

javnih prostora svim svojim 
građanima.

Mnogo toga Grad Ivanec 
učinio je i dosad.

- U suradnji sa županijskim 
Domom zdravlja gradimo po-
diznu platformu za invalide u 
Domu zdravlja Ivanec, što je in-
vesticija vrijedna 310.000 kuna. 
Kako bismo riješili problem in-
validnih osoba i osoba s poseb-
nim potrebama, Grad Ivanec 
kupio je novo kombi vozilo, 
vrijedno 200.000 kuna. U svim 
ulicama koje je Grad zadnjih 
godina rekonstruirao (Varaž-
dinska, Nazorova, Arnoldova, 
Kumičićeva, raskrižje Kova-

čićeva-Nazorova, spoj Rajte-
rova-Malezova) mjestimično 
su spušteni rubnjaci kako bi se 
nepokretnim i teško pokretnim 
osobama olakšao prijelaz kolni-
ka. Isto je predviđeno i projek-
tima ulica koje će se rekonstrui-
rati ove i idućih godina – izjavio 
je gradonačelnik.

Najveći problem u Ivancu 
su punktovi koji nisu u nad-
ležnosti Grada, pa on teško 
može utjecati na njihovo rje-
šavanje. Riječ je o gradnji di-
zala na kat Centra za socijal-
nu skrb. Početak radova bio je 
planiran za ovu godinu, ali je 
taj zahvat Ministarstvo zdrav-

stva izbacilo iz ovogodišnjeg 
proračuna. 

Problematičan je i prilaz 
za invalide u srednjoškolsku 
sportsku dvoranu. Iako je 
Srednja škola lani uređivanje 
prilaza kandidirala na natječaj 
ministarstva, program nije pri-
hvaćen. Problematični su i pri-
lazi Pošti Ivanec, ali i upravnim 
službama Pučkog otvorenog 
učilišta, službama mirovinsko-
invalidskog i zdravstvenog osi-
guranja, županijskim i držav-
nim uredima i drugdje.(ljr)

IZDVOJENO

HUMAnOST  
Odličan odaziv 
građana akciji 
dobrovoljnog 
davanja krvi
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VALEnTInOVO  Društvo Naša djeca priredilo je program “Darujmo ljubav”

Ljubav darovali plesom, 
pjesmom i glumom

POMOĆ Humanitarna fundacija Pro vitae odobrila nove novčane pomoći

Pomoć obiteljima tužnih 
životnih sudbina

POVELjA I ivanečki gradonačelnik Batinić potpisao Povelju 
UN-a o pristupačnosti javnih prostora osobama s invaliditetom

Prilagoditi gradske površine 
invalidnim osobama

Gradnja dizala do prostora Centra za socijalnu skrb trebala je početi ove 
godine, ali je Ministarstvo zdravstva taj zahvat izbacilo iz proračuna!?

gradnja podizne 
platforme u Domu 
zdravlja Ivanec

Broj članova-podupiratelja fundacije 
polako raste, a dobro su došli svi koji žele 
pomoći i skromnim novčanim prilogom

nAŠI nAjMLAĐI VALEnTInI I VALEnTInE  

Kad ivanečki mališani dijele ljubav…
Za Valentinovo cijeli je vrtić bio ukrašen srčekima, a maleni su ispekli i 

medenjake u obliku srca te ih darovali roditeljima i prijateljima 
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Djeca su nastupila u novim kostimima i s novim programom koji su dugo vježbala

Plesni nastup ljupkih Valentina
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MALI OGLASI

- Sudjelovanje i osvajanje 
čelnih mjesta na seoskim igra-
ma u Črncu, Višnjici, Salinovcu, 
Jalžabetu i u Gornjim Bogićev-
cima, organiziranje biciklijade, 
turnira u belotu, obilježavanje 
Dana žena i Nikolinja, uključi-
vanje u gradske kulturne akcije, 
uređenje prostorija stare škole i 
njena okoliša - lani su bile naj-
važnije akcije što ih je provela 
Udruga za kulturu i sport Sta-
žnjevca. Tomu treba dodati i 
aktivnosti Glumačke družine 
Komedijaši, s brojnim nastupi-
ma u Ivancu, Margečanu, Ce-
stici, Salinovcu, Sračincu, Ra-
dovanu, Kelemenu, Petrijancu 
i drugim mjestima. Glumačka 
družina broji jedanaest člano-
va, a zahvaljujući neumornom 
autoru duhovitih predstava Ivi-
ci Krogu, glumci su već uvjež-
bali nekoliko novih predstava.

Sve to je, osvrćući se na rad 
Udruge u prošloj godini, na-
glasio njen predsjednik Nikola 
Sedlar na godišnjoj skupštini 
što je u subotu, 12. veljače, odr-
žana u staroj školi. Društve-
na događanja u Stažnjevcu u 
pravilu su odlično posjećena, 
pa je tako bilo i toga puta, kad 
su članovi skupštine i njihovi 

gosti staru školu ispunili do 
zadnjeg mjesta. Među njima 
bili su i gradonačelnik Milorad 
Batinić sa suradnicima i član 
Županijske skupštine Dejan 
Težak, a odazvali su se i pred-
stavnici prijateljskih društava iz 
Gornjih Bogićevaca, Sračinca, 
Kelemena, Lančića-Knapića i 
Salinovca. 

Na uspješnom provedenim 
aktivnostima kojima su pre-
porodili društveni, kulturni i 
sportsko-rekreacijski život sta-
žnjevečkog kraja, domaćinima 
je čestitao gradonačelnik Bati-

nić. Tu je priliku ujedno iskori-
stio kako bi lanjskom državnom 
prvaku u piljenju Ivanu Šimeku 
poklonio osobni dar – šumarsku 
pilu staru sedamdesetak godina.

- Istina je da su joj črvi malo 
ručke načeli, pa bi ih trebalo 
zamijeniti novima. Zube-či-
stače treba joj malo skratiti, 
zube-rezače naoštriti i pilu 
dobro „našprengati“, a nakon 
toga – idemo piliti! – kazao je 
Batinić, čiju su gestu Stažnjev-
čani popratili burnim pljeskom. 
Posebne pohvale domaćinima 
su upućene radi organiziranja 

Stažnjevečkih susreta, s dvade-
setak duhovitih disciplina, na 
kojima mogu sudjelovati samo 
mještani. 

- Zna li se da se, od tristoti-
njak stanovnika Stažnjevca, u 
Susretima natječe njih 150, mo-
žemo čestitati domaćinima, jer 
tako visok postotak uključiva-
nja stanovništva srž je i smisao 
sportske rekreacije – poručio je 
Stjepan Hudoletnjak, predstav-
nik Hrvatskog saveza sportske 
rekreacije Sport za sve i pred-
sjednik susjednog, salinoveč-
kog DSR-a.(ljr)

Mješoviti pjevački 
zbor KUD-a Rudolf 
Rajter, Ivanec

POZIVA
sve zainteresirane građa-

ne lijepa glasa, koji bi željeli 
postati članovi zbora, da se 
što prije jave KUD-u kako bi 
pravodobno mogli početi s 
uvježbavanjem novog pro-
grama za državnu smotru i 
inozemno gostovanje.

Zainteresirani neka se jave 
u prostorije KUD-a, Ulica Đure 
Arnolda 5, Ivanec (podrum 
županijske zgrade), utorkom 
i petkom od 19 do 21 sati ili 
na tel. 091-44-04-893.

Tridesetak radnih akcija na 
čišćenju i uređivanju okoliša 
mjesnog društvenog doma, sad-
nji travnjaka i ukrasna grmlja, 
gradnji potpornog zida, postav-
ljanju koša i zaštitnih mreža i 
bojanju društvenog doma – sve 
te tek je dio aktivnosti kojima se 
mogu pohvaliti vrijedni članovi 
Društva za športsku rekreaciju 
Lančića-Knapića. Tomu tre-
ba dodati i turnire u stolnom 
tenisu, šahu, pikadu i drugim 
društvenim igrama što ih ne-
prestano organiziraju u svom 
domu kao i sudjelovanje na ci-
jelom nizu utrka, seoskih igara i 
drugih manifestacija što ih pri-
ređuju srodna društva.

To su, govoreći o radu DSR-
a u prošloj godini, na skupštini 
u subotu, 29. siječnja, na kojoj 
se okupilo stotinjak članova 

i gostiju, istaknuli tajnik Ma-
rio Surjak i predsjednik Vinko 
Harjač. Pohvalna je to bilanca 
toga DSR-a, koje je, nakon više 
pasivnih godina, lani ponovno 
obnovilo svoj rad sa željom da 
na polju sportske rekreacije 
bude ono što je bilo i nekad – 
broj jedan.

- S obzirom na to da smo 
lani tek počeli s obnovom naših 

aktivnosti, smatramo da smo 
skromnim novčanim sredstvi-
ma postigli puno. Pokazuje to 
i podatak da je naš DSR postao 
punopravni član gradske Za-
jednice sportskih udruga, a pri-
mljeni smo i u članstvo Hrvat-
skog saveza sportske rekreacije 
Sport za sve. Možemo i mnogo 
više, ali za to nam trebaju ak-
tivni članovi i simpatizeri koji 

mogu i žele pomoći – naglasio 
je Surjak te dodao da je smisao 
djelovanja DSR-a u pružanju 
mogućnosti djeci, mladima i 
odraslima da u sportu, rekreaci-
ji i druženju kreativno i zdravo 
provode svoje slobodno vrije-
me. U tom cilju lančićki i kna-
pićki rekreativci organizirali su 
i cijeli niz drugih neformalnih 
aktivnosti, od paljenja vuze-
mnice, proslave Praznika rada, 
do zimskih radosti s gradnjom 
divovskog snješka.

DSR je podijelio zahvalnice 
svojim sponzorima i podupira-
teljima, a potom su domaćini i 
njihovi gosti druženje nastavili 
uz glazbu benda Tri plus jedan.
(nn)

X-MEDIA d.o.o. 
I. Gundulića 9, Ivanec 
www.xmedia.hr 

TRAŽI 
ASP.nET web programera  
(na neodređeno)
Obavezno poznavanje: ASP.
NET (C#), MS SQL, HTML, 
XML, engleski jezik (aktivno) 

Ponude za slobodno radno 
mjesto s kraćom biografi-
jom i osvrtom na pozna-
vanje traženih tehnologija 
poslati na e-mail posao@
xmedia.hr. Rok za prija-
vu 15.03.2011. Dodatne 
informacije možete dobiti 
na mobitel: 098/937-8046 

PRODAjE SE nAMjE-
ŠTEnA KUĆA, površine 200 
m2 te voćnjak i vinograd, sve 
u jednom komadu, zajedno s 
kućom i okućnicom. Upitati 
na tel. 763-457 (042). Zvati 
svaki dan ujutro do 9 sati i 
poslijepodne do 18 sati.
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Uskoro započinje građevin-
ska sezona, a s njome i razni 
građevinski radovi, gradnje i na-
dogradnje objekata. Kako i kod 
nas ima građenja bez potrebnih 
dozvola, nekadašnjih „građevin-
skih dozvola“, i kasnije, velikih 
problema i kazni, čak i naloga za 
rušenje objekata od strane građe-
vinske inspekcije, u ovom broju 
Ivanečkih novina donosimo kra-
tak osvrt na tu temu, s naglaskom 
na legalizaciju objekata.

Legalizacija objekta je ishođe-
nje odgovarajućeg akta, kojim se 
bespravno izgrađeni objekt lega-
lizira. Ako objekt nije legaliziran, 
neće se moći provesti etažiranje, 
podjela imovine, rekonstrukcija i 
nadogradnja, a ono što je poseb-
no važno jes to bez legalizacije 
objekte nije moguće priključiti 
na komunalnu infrastrukturu, 
vodovod, kanalizaciju, struju… 
Nadalje, legalizacija je potrebna 
i zbog nemogućnosti dobivanja 
kredita zbog zabilježbe u zemljiš-
noknjižnom izvatku, u kojoj stoji 
da za građevinu nije priložena 
građevna i uporabna dozvola.

Prije izdavanja akta za lega-
lizaciju, investitor, odnosno vla-
snik objekta, dužan je platiti sve 
upravne pristojbe koje se plaćaju 
prilikom izdavanja akta za građe-
nje te posebnu upravnu pristojbu 
koja iznosi 30% iznosa komunal-
nog doprinosa obračunatog po 
posebnom zakonu za predmetni 
objekt. Upravne pristojbe pla-
ćaju se nadležnim tijelima koja 
izdaju akte na temelju kojih se 
može graditi, dok se komunalni 
doprinos plaća jedinici lokalne 
samouprave na čijem se područ-
ju nekretnina nalazi.

Novom Odlukom o komu-
nalnom doprinosu, iz rujna 

2010. godine, Grad Ivanec je 
olakšao legalizaciju bespravno 
sagrađenih objekata, i to na 
način da se u postupcima iz-
davanja rješenja o izvedenom 
stanju ili potvrde izvedena sta-
nja koji budu pokrenuti naj-
kasnije do 31. prosinca 2011. 
godine, obveznicima odobrava 
obročno plaćanje komunalnog 
doprinosa na 24 obroka.

Na taj način Grad Ivanec 
dodatno olakšava građanima 
legalizaciju bespravno izgrađe-
nih objekata, upravo radi visoke 
posebne upravne pristojbe kod 
izdavanja akta za legalizaciju tih 
objekata.

Koje su dozvole potrebne 
za legalizaciju objekta?

Rješenje o izvedenom stanju 
– izdaje se za bespravno sagrađe-
ni objekt čija bruto površina nije 
veća od 400 m2 (bez obzira koje 
je namjene) i za objekt za obav-
ljanje poljoprivrednih djelatnosti 
čija bruto površina nije veća od 
600 m2.

Potvrda izvedenog stanja – 
izdaje se za objekte veće od 400 
m2, za koje se prvo mora ishoditi 
lokacijska dozvola.

Zahtjev za izdavanje rješenja 
o izvedenom stanju, odnosno po-
tvrde izvedenog stanja, podnosi 
investitor, odnosno vlasnik građe-
vine, u Upravni odjel za prostorno 
uređenje, graditeljstvo i zaštitu 
okoliša Varaždinske županije, Is-
postava Ivanec, Đure Arnolda 11.

S obzirom na da je najčešća 
legalizacija objekata čija bruto 
površina nije veća od 400 m2, da-
jemo kratak pregled potrebne do-
kumentacije i radnji za ishođenje 
Rješenja o izvedenom stanju, pre-
ma Zakonu o  prostornom uređe-
nju i gradnji (NN 76/07, 38/09).

Kako legalizirati 
bespravno sagrađeni 
objekt?
Najprije je potrebno pronaći 

ovlaštenog arhitekta koji će izra-
diti arhitektonski snimak (pro-
jekt) izvedenog stanja te dati 
izjavu da je građevina izvedena 
u skladu s Prostornim planom 
uređenja Grada Ivanca.

Projektna dokumentacija 
se radi na temelju posebnih 
geodetskih podloga (PGP) koje 
treba napraviti ovlašteni geo-
det (najbolje u suradnji s oda-
branim arhitektom).

U Područnom uredu za ka-
tastar – Ivanec  zatražiti izva-
dak iz katastarskog plana za 
česticu zemlje na kojoj se objekt 
nalazi s ucrtanim susjednim 
parcelama i njima izgrađenim 
objektima.

Obavezno je potreban  i 
vlasnički list, koji se vadi  na 
Gruntovnici - Zemljišnoknjižni 
odjel Ivanec.

Zahtjevu za izdavanje rješenja 
o izvedenom stanju investitor, 
odnosno,  vlasnik prilaže:
tri primjerka arhitektonskog 

snimka izvedenog stanja
dokaze o ispunjenom bitnom za-

htjevu mehaničke otpornosti i 
stabilnosti u vrijeme građenja 
građevine, izrađenima po oso-
bama ovlaštenim za projekti-
ranje

dokaz da ima pravo graditi na ze-
mljištu od kojeg će se formirati 
građevna čestica
U postupku izdavanja rješenja 

o izvedenom stanju utvrđuje se:
da je izvedeno stanje zgrade u 

skladu s prostornim planom 
na temelju kojeg se izdaje rje-
šenje o izvedenom stanju

da arhitektonski snimak izvede-
nog stanja sadrži tlocrte, pre-
sjeke, poglede i druge nacrte 
koji se podudaraju s izvedenim 
stanjem zgrade

da je dokazano da zgrada ispu-
njava bitni zahtjev mehaničke 
otpornosti i stabilnosti

da je građevna čestica uređena u 
smislu Zakona o prostornom 
uređenju i gradnji

da su zahtjevu za izdavanje rješe-
nja priloženi svi potrebni pre-
ma Zakonu
U svrhu utvrđivanja činje-

nica, nadležno tijelo je dužno 
provesti očevid na građevin-
skoj čestici. Ako izvedeno stanje 
građevine nije u skladu s arhi-
tektonskim snimkom izvedenog 
stanja, uvjeti za izdavanje rje-
šenja, odnosno, potvrde izvede-
nog stanja, smatraju se neispu-
njenim i zahtjev se odbacuje.

Ako su ispunjeni propisani 
uvjeti navedenim Zakonom i 
ako je investitor, odnosno, vla-
snik zgrade dostavio dokaze o 
uplaćenom komunalnom i vod-
nom doprinosu, građevinskoj 
pristojbi i posebnoj upravnoj 
pristojbi prema posebnim pro-
pisima, nadležno tijelo je duž-
no izdati rješenje o izvedenom 
stanju u postupku u kojem se 
na odgovarajući način primje-
njuju odredbe Zakona.

Pod dokazom da ima pravo 
graditi smatra se: izvadak iz ze-
mljišne knjige iz kojeg je vidljivo 
da je investitor vlasnik ili nosi-
telj prava građenja na građev-
noj čestici ili građevini na kojoj 
se namjerava graditi, ugovor ili 
odluka nadležne državne vla-
sti na temelju koje je investitor 
stekao pravo vlasništva, pravo 
građenja ili pravo služnosti, 

ugovor o ortakluku sklopljen 
s vlasnikom nekretnine, čiji je 
cilj zajedničko građenje ili re-
konstrukcija, ugovor o koncesiji 
kojim se stječe pravo građenja, 
pisana suglasnost vlasnika 
postojeće građevine u sluča-
ju rekonstrukcije te građevine 
ako posebnim zakonom nije 
drukčije određeno, te pisana 
suglasnost fiducijarnog vlasni-
ka dana dotadašnjem vlasniku 
nekretnine koji je investitor.

Nakon dobivanja akta za le-
galizaciju objekta, taj objekt se 
može upisati u katastar i zemljiš-
nu knjigu, i za to je potrebno 
angažirati ovlašteni geodetski 
ured koji će izraditi elaborat za 
evidentiranje objekta u katastru 
i zemljišnoj knjizi.

Projektnu dokumentaciju 
potrebnu za legalizaciju objeka-
ta izrađuju ovlašteni projektanti, 
arhitekti, a kako je sveprisutna 
gospodarska kriza bitno utjecala 
i na cijene izrade projektne doku-
mentacije, ovo je još jedan razlog 
da se iskoristi ovo vrijeme za le-
galizaciju bespravno sagrađenih 
objekata, i izbjegnu još veći troš-
kovi u budućnosti.

Napominjemo da se lega-
lizacija bespravno sagrađenih 
objekata može izvesti samo ako 
je objekt u skladu s Prostornim 
planom Grada Ivanca, odnosno 
u građevinskom području nase-
lja, što se može provjeriti i kod 
gradskih službi.

Uprava za inspekcijske po-
slove u Varaždinu obavijestila je 
Grad Ivanec o poduzetim mje-
rama oko otpada, što ga je prošle 
jeseni u Gačicama odložio (ne)
poznati počinitelj. Podsjećamo, 
u noćnim satima on je na privat-
nu površinu preko puta sport-
skog igrališta u Gačicama odlo-
žio hrpu kartonske, plastične te 
nešto drvene ambalaže. Na po-
ziv mještana, na teren je izašao 
gradski komunalni redar te za-
pisnik s dokazima, koji upućuju 
na mogućeg počinitelja, poslao 
županijskom inspektoru.

   U dopisu kojim je inspek-
tor Zdravko Barjaktarović Grad 
Ivanec izvijestio o obavljenom 
postupku, stoji da je inspekcija 
obavila očevid i provela pose-

ban ispitni postupak, u kojemu 
je utvrđen identitet počinitelja. 
U upravnom postupku usta-
novljeno je da je svojom rabo-
tom povrijedio Zakon o otpa-
du, pa je protiv njega podnesen 
optužni prijedlog Prekršajnom 
sudu u Varaždinu. Podsjećamo, 
zakonom su za počinitelje ta-
kvih djela propisane vrlo visoke 
novčane kazne. 

Po riječima pročelnika 
Upravnog odjela za urbanizam, 
komunalne poslove i zaštitu 
okoliša Stanka Rožmana, Grad 
očekuje i očitovanje inspekto-

ra o slučaju odložena otpada u 
Cerju Tužnom gdje je, podsje-
ćamo, također istovarena gomi-
la otpada iz jednog ugostitelj-
skog objekta. S obzirom na to 
da su Grad i Ivkom na cijelom 
našem području osigurali vrlo 
kvalitetan način zbrinjavanja 
kućnog i krupnog otpada – pri 
čemu se, kao što je poznato, sav 
krupni otpad dvaput godišnje 
besplatno odvozi, a građani za 
njegovo zbrinjavanje mogu na-
zvati ovlaštenog koncesionara 
ili mogu sami dovesti krupan 
otpad u industrijsko dvorište 

Ivkoma – prema prekršitelji-
ma koji će otpad odlagati na 
nedopušten način najavljuju se 
sankcije.

To vrijedi i za ovakav slučaj, 
kakav smo nedavno zabilježili u 
šumi kod Cerja (na slici), kamo 
je netko odbacio veću količinu 
smeća i onečistio okoliš. Slu-
čaj je u evidenciji komunalnog 
redara. Neodgovorne građane 
sankcioniraju i gradske službe, 
pa je tako nedavno novčano 
kažnjen građanin koji je u kon-
tejner odložio krupni otpad i 
gume.(ljr)

BAnKARSKI KREDI-
TI BEZ jAMACA, krediti 
bez hroka do 160.000 kuna, 
30.000 eura na 2/3 primanja, 
do 17.000 eura na polovicu 
primanja, do 15.000 eura na 
ostatak primanja. Pozajmice 
do 50.000 kuna bez hroka i 
gledanja C/L; kratkoročne po-
zajmice do 20.000 kuna za 24 
sata, kamate od 7,99 % do 13,5 
%. Uz svaki kredit polica život-
nog ili DMF – za sve. Za infor-
macije nazovite g. Marka, 098-
17-51-719, 091-22-60-697.

LEgALIZIRAjTE BESPRAVnO SAgRAĐEnE OBjEKTE

Piše: dipl. ing. građ. Stjepan Vincek
savjetnik za komunalno gos-
podarstvo u Gradu Ivancu

Obročno plaćanje omogućit će se svim građanima koji postupke izdavanja 
rješenja budu pokrenuli najkasnije do 31. prosinca ove godine

grad omogućuje obročno plaćanje 
komunalnog doprinosa na 24 obroka

InSPEKCIjSKE PRIjAVE Inspekcija zaštite okoliša obavijestila 
Grad Ivanec o poduzetim mjerama protiv onečišćivača 

Onečiščivač iz Gačica 
pred Prekršajni sud Onečišćivača koji je otpad odložio u gačicama očekuje 

Prekršajni sud, a zakon je za takve slučajeve predvidio 
visoke novčane kazne

Grad očekuje i očitovanje inspektora za slučaj odložena otpada u Cerju Tužnom

Fo
to

: B
. t

ež
ak

Ružan prizor odložena 
smeća u šumi kod Cerja
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STAŽnjEVEC Udruga za kulturu i sport preporodila je kulturni i sportski život sela

Stažnjevčani pogodili u 
srž sportske rekreacije

Pun pogodak: U Stažnjevečke je susrete, od 300 stanovnika mjesnog odbora 
uključeno 150 natjecatelja, a upravo takva masovnost cilj je sportske rekreacije

Šumarski „oldtimer“ za državnog 
prvaka u piljenju drva
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O radu udruge govorio je njen predsjed-
nik nikola Sedlar

AKTIVnOSTI  Godišnja skupština Društva za sportsku rekreaciju Lančić-Knapić

Vrijedni članovi proveli su tridesetak 
dobrovoljnih radnih akcija

Nakon što je DSR obnovio svoj rad, sve je podređeno vraćanju stare slave, 
kada su Lančićani i Knapićani „palili i žarili“ na polju sportske rekreacije

Skupštini se odazvalo 
mnoštvo članova i gostiju
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I. hrvatska kadetska 
rukometna liga, 
igrači 1994. godište 

neiskorištena 
prednost 
domaćeg 
terena

Rukometni klub Ivančica 
bio je domaćin utakmica 5. 
kruga Prve kadetske ruko-
metne lige za igrače godišta 
1994. Utakmice su odigra-
ne u dvorani Srednje škole 
Ivanec. Naši su rukometaši 
odigrali dvije prvenstvene 
utakmice, od kojih je utakmi-
ca s ekipom Trilja završila bez 
pobjednika, 22:22 (12:10), 
dok je u drugoj poražena od 
ekipe Zadra s 24:18 (12:12). 
U domaćoj ekipi u prvoj uta-
kmici najefikasniji igrači bili 
su Denis Čibarić s 9 golova te 
Teodor Kelemen sa 6,  dok je 
u drugoj Kelemen postigao 
5, a Neven Galić 4 gola.(nn)

I. hrvatska mlađa 
rukometna liga, 
godište 1996. 

Ivančica 
pobijedila 
Međimurje i 
Varteks

U utakmicama 7. kruga 
Prve hrvatske mlađe kadetske 
rukometne lige, ekipa Ivančice 
je na gostovanju u Maloj Su-
botici, pod vodstvom trenera 
Stjepana Poje, igrala odlično 
i ostvarila dvije prvenstvene 
pobjede. Porazila je domaći-
na, ekipu Međimurja s 25:23 
(12:8), a zatim varaždinski Var-
teks di Caprio s 29:16 (18:6). 
U prvoj utakmici najefikasniji 
igrači bili su Luka Hudoletnjak 
i Mike Lind s 8 golova, dok je 
u drugoj utakmici isti dvojac 
ponovno bio najbolji – protiv-
ničku su mrežu zatresli po šest 
puta. Slijedi Marko Maloić s 5 
pogodaka.(nn)

Regionalna rukometna liga Sjever, god. 1998.

neuspješan dan za mlade 
ivanečke rukometaše

Dvije mlade rukometne ekipe Ivančice, godišta 1998., odigrale su 
u dvorani Srednje škole Ivanec svaka po dvije prvenstvene utakmice 
6. kruga Regionalne rukometne lige Sjever. 

Prva ekipa pobijedila je Prelog s 19:10 (9:4), a poražena je od ekipe 
Ludbrega s 20:19 (12:11). Najprecizniji igrači bili su Zoran Vidoni s 12, 
Ronald Sever Vitez s 9 i Filip Kozina sa 6 golova. Druga ekipa Ivančice 
poražena je od Ludbrega s 24:14 (15:6), a zatim i od Preloga s 13:5 
(8:2). Najbolji igrači bili su Martin Šoštar i Dominik Mudri-Brežni sa 
po 7 golova.(nn) 

Medalje ivanečkim kara-
tašima na Međunarod-
nom turniru u Ivanić gra-
du

Nakon mjesec dana pauze, ivanečki ru-
kometni prvoligaš je, pod vodstvom šefa 
stručnog stožera Vladimira Ljubića i po-
moćnog trenera Borisa Halameka, počeo 
s pripremama za nastavak prvenstva u 1. 
HRL Sjever. Iz Ivančice su u zagrebački 
Medveščak otišli iskusni Marko Gotal  te  
mladi  Kevin Lind, dok su redove Ivančice 
pojačali Alen Grd, vratar koji se vratio iz 
Poreča, i Petar Rodik,  koji je stigao iz Me-
đimurja Čakovec. 

Ivančani su uspješno odradili pripre-
me. U Ivancu su pobijedili ekipu Trnovca, 
člana 2. HRL Sjever, sa 33:26 (14:12). Na 
domaćem terenu potom ih je s 33:29 pora-
zio Vidovec Bios, ali je zato Ivančica nakon 
toga bila uspješnija u Trnovcu. Tamošnju 
domaću ekipu svladala je s 41:31. Na me-
đunarodnom rukometnom turniru u vido-
večkoj školi, Ivančica je osvojila 2. mjesto, 
pobijedivši ekipu Graza Hoppers sa 32:23 
te ponovno doživjevši poraz od Vidovec 
Biosa sa 29:24. 

I kada su svi na startu nastavka prven-
stva u 1. HRL od Ivančice (na domaćem 
parketu) očekivali pobjedu nad ekipom 
Županje, Ivančani su osjetili gorčinu pora-
za. Županja je slavila s 27:25 (poluvrijeme 
12:12). U ivanečkoj dvorani bilo je oko 300 
gledatelja od kojih su se nakon utakmice 
mnogi još zadržali u dvorani i analizirali 
utakmicu. 

Domaćin je u 5. minuti poveo s 3:0. Usli-

jedila su dva neiskorištena zicera (Rodik) i 
neiskorišteni sedmerac (T. Gotal) pa je, 
umjesto rezultata i vodstva od 5:1, gostuju-
ća ekipa  izjednačila na 3:3 u 11. minuti uta-
kmice. Do kraja prvog poluvremena igralo 
se gol za gol, a rezultat je na poluvremenu 
bio izjednačen, 12:12. U nastavku utakmice, 
kada su svi ljubitelji rukometa na tribinama 
očekivali pravo izdanje domaćina, uz bržu i 
agresivniju igru u obrani i kontre, dogodilo 
se suprotno. Ekipa Županje povela je u 40. 
minuti s 18:13. Odugovlačila je igru igrajući 
dugi napad, pravu „uspavanku“, na koju nije 

pravodobno reagirao trener Ljubić. Tako je 
gostujuća ekipa pobjegla na nedostižnih se-
dam golova. U posljednjih 10 minuta Ivan-
čica je odigrala utakmicu u svom ritmu, 
borbeno i agresivno, te je uspjela smanjiti 
razliku gostiju na solidna dva gola. Među-
tim, za veći rezultatski preokret više nije 
bilo vremena.

Najbolji igrač utakmice bio je gostujući 
vratar Rajković sa 16 obrana, dok je u do-
maćoj ekipi najbolji igrač bio Petar Rodik s 
9 golova. Solidan je bio i vratar Alen Grd sa 
9 obrana.(nn)

Malonogometna mom-
čad  Jerovca uspješno se natječe 
se u Županijskoj malonogo-
metnoj ligi Errea, u kojoj zau-
zima visoko drugo mjesto na 
prvenstvenoj tablici. Bilanca: 
28 osvojenih bodova uz skor 
od 9 pobjeda, jednu neriješenu 
utakmicu i pet poraza, dok je 
PU varaždinska vodeća ekipa 
lige s 38 bodova. S obzirom na 
to da se tijekom tjedna  igraju 
i do dvije utakmice, spome-
nut ćemo postignute rezultate 
MNK Jerovec  u dosadašnjem, 
drugom dijelu prvenstva. 

Jerovec je u Ljubeščici 

igrao utakmicu s istoimenom 
momčadi, a susret je završio 
bez pobjednika, 6:6. U njemu 
se istaknuo Saša Kranjčec s 3 
pogotka. Uslijedio je poraz na 
domaćem terenu, u dvorani 
Srednje škole Ivanec, od Fotex 
Palatina, 8:6. U tom susretu su 
Bruno Piskač i David Matučec 
postigli po dva pogotka. Zatim 
Jerovec bilježi dvije pobjede, u 
Knegincu protiv momčadi 
Kneginca s 9:5 (Darko Glado-
vić, Denis Bochl i Robert Kata-
nec po 2 pogotka) te u Varaždi-
nu, s Automobilom Lončar, 9:6. 
Najbolji igrač utakmice bio je S. 

Kranjčec sa 6 pogodaka, slijedi 
Alen Kokotec s 2. U utakmici 
11. kola, Jerovec je u Ivancu 
poražen od momčadi Visokog, 
a potom i od momčadi  Čreš-
njeva  s 10:8. U listu strijelaca 
Kranjčec se upisao s 5 pogoda-
ka. U 13. kolu Jerovec  je u Va-
raždinu poražen od PU varaž-
dinske s 1:7, dok je u gostima u 
Ludbregu pobijedio sa 7:6. Naj-
bolji strijelac bio je Karlo Murić 
s 5 pogodaka. U utakmici 15. 
kola  u dvorani Srednje škole 
Ivanec zabilježen je novi uspjeh 
Jerovca, pobjeda nad momčadi 
Ljubeščice s 10:7.(nn)

Košarkaška ekipa mlađih ka-
deta Ivančice u prvenstvenoj 
je utakmici 11. kola Regionalne 
košarkaške lige Sjever, skupine 
A, poražena od čakovečkog Me-
đimurja s 82:42. Četvrtine: 6:22, 
12:18, 12:15, 12:27. Gostujuća 
ekipa dominirala je tijekom ci-
jele utakmice, fizički je bila jača i 
spremnija od domaćina. Lako je 
probijala ivanečku obranu i još 
se lakše branila, igrajući zonski 
presing tijekom cijele utakmice, 
pa im domaćin nije uspio parira-
ti. Najbolji igrač u ekipi Ivančice 
bio je Vedran Sanković koji je, uz 
dobru obranu, postigao 13 ko-

ševa. Slijedi Leo Novoselec s 10 
koševa.

U utakmici 12. kola Ivančicu 
je u Murskom Središću porazio 
Rudar Cimper s 56:31. Četvrtine: 
17:3, 12:6, 7:8, 20:14. U utakmici 
13. kola, Ivančica je ekipu Mla-
dosti iz Ivanovca pobijedila sa 
64:32. Utakmica je odigrana u 
dvorani OŠ Ivanec. Četvrtine: 
17:12, 3:7, 8:4, 16:9. U ekipi Ivan-
čice Sokol je bio najprecizniji sa 
17 koševa, a slijede Sanković 13 
i Novoselec 11. Na prvenstvenoj 
tablici vodi Međimurje s 24 boda, 
dok se Ivančica nalazi na osmom 
mjestu sa 16 bodova. (nn)

U utakmici 13. kola A-2 hrvat-
ske košarkaške lige Sjever, odi-
granoj u Križevcima, Košarkaška 
momčad Ivančice poražena je 
od momčadi Prigorja financija 
sa 103:51. Četvrtine: 31:18, 22:11, 
23:7, 27:15. Domaća momčad, 
vodeća na prvenstvenoj tablici, 
igrala je tijekom cijele utakmice 
presing i postigla 11 trica. Presu-
dila je kvaliteta cijele momčadi,  
pri čemu Ivančani nisu mogli 
ništa učiniti. Za Ivančicu je Dino 
Skupnjak postigao 14 koševa, 
Darko Sakač 10.

U utakmici 14. kola s Podrav-
cem iz Virja, Ivančica je ponov-
no poražena, s 59:51. Četvrtine: 
19:11, 15:16, 5:14, 12:18. Utakmi-
ca je odigrana u dvorani Srednje 
škole Ivanec, a domaćin očito 
nije imao svoj dan. Potvrđuje to 
i statistika u slobodnim bacanji-
ma; od 11 pokušaja, uspio je tek 
jedan, a u šutu za tricu uspješnih 
je bilo šest od 25 pokušaja. U do-
maćoj ekipi nije bilo raspolože-
nog strijelca, K. Lukinić postigao 
je 14 koševa. 

U utakmici 15. kola ponov-
no poraz, ovaj put od Mladosti 
u Đurđevcu, s 90:75. Četvrtine: 
29:17, 19:17, 16:20, 26:21. Do-
maća momčad povela je sa 12:0, 
a prvo poluvrijeme dobila je s 
48:34. Početkom drugog polu-
vremena, domaćin je postigao 
dvije trice i došao do vodstva od 

22 koša razlike, a onda i do 26 
koševa razlike, što je Ivančanima 
bilo nedostižno. U posljednjoj 
četvrtini Zlatko Manjerović dao 
je priliku mlađim igračima, Ka-
pustiću, Putareku i ostalima, koji 
su prednost domaćina smanjili 
na konačnih 15 koševa. 

Ivančica je zatim u Ivancu 
odigrala s momčadi Međimurja 
iz Čakovca prvenstvenu utakmi-
cu 16. kola, u kojoj je poražena 
sa 67:65. Četvrtine: 16:20, 12:17, 
20:12, 17:18. Domaćin je bio na 
pragu najvećeg iznenađenja u 
drugom dijelu prvenstva, pobje-
di, ali u finišu utakmice napustila 
ga je sportska sreća. Ivančica je 
prvo poluvrijeme gubila s 9 koše-
va razlike, rezultat je bio 37:28, a 
zatim je dobila treću četvrtinu s 
20:12. U finišu utakmice odvijala 
se prava drama; rezultat je u 36. 
minuti bio 59:59, no potom do-
maćin u nepune dvije minute 
nije iskoristio tri napada, pa je 
samo tri minute prije kraja isku-
sno Međimurje povelo sa 64:60. 
Zatim je Ivančica 22 sekunde pri-
je kraja smanjila rezultat na 66:65, 
gosti su iskoristili jedno slobodno 
bacanje i poveli sa 67:65. Doma-
ćin je izgubio loptu 7 sekundi 
prije kraja i rezultat je ostao ne-
promijenjen, 67:65.  Za domaću 
momčad Dino Skupnjak posti-
gao je 18 koševa, Darko Sakač 17 
te Emil Morović 14 koševa. (nn)

Prvenstvena sezona 2010./2011. u 
Ligi bez granica približava se kraju. Četiri 
prvoplasirane momčadi plasirale su se za 
finalno razigravanje, u kojemu će razigra-
vati za prvaka lige, a naslov prvaka brani 
momčad Ivančice. S obzirom na to da je 
Ivančica većinu utakmica prvog dijela 
prvenstva igrala u gostima, zbog zauze-
tosti ivanečke srednjoškolske sportske 

dvorane, u veljači je dvije utakmice igrala 
na domaćem parketu.

U 9. kolu prvenstva pobijedila ekipu 
Šmarja s 82:60. Domaćin je odličnim 
šutom za tri poena ubacio čak 14 trica i 
deklasirao gostujuću momčad. Najbolji 
su bili Luka Rajh s 18 koševa, Filip Saye-
meldahr 15 i Darko Sakač 12. 

U utakmici 10. kola s Pristavom, Ivan-

čani su pobijedili sa 74:49. Momčad 
Ivančice odličnom je igrom u obrani i s 
raspoloživim strijelcima u napadu prvo 
poluvrijeme dobila s 45:23, a prednost od 
22 koša do kraja je povećala na konačnih 
25. Strijelci u domaćoj momčadi: Rajh 14, 
Sakač 13, Rožman 11, Kišiček 8 koševa. 

Utakmicu 11. kola Ivančica je odigrala s 
momčadi Lepoglave i u gostima je pobije-

dila sa 69:59. Prvo je poluvrijeme bilo izjed-
načeno, rezultat je bio 26:25 za Ivančicu. 
Ivančani su u trećoj i četvrtoj četvrtini došli 
do prednosti od 10 koševa razlike i pobje-
de kojom su potvrdili drugu poziciju na pr-
venstvenoj tablici te se plasirali za završno 
razigravanje za prvaka Lige bez granica. 
U momčadi Ivančice najučinkovitiji su bili 
Sakač sa 27 koševa i Sayemeldahr s 13.(nn)

Ženska odbojkaška ekipa Ivanca, koju čine 
odbojkašice iz Osnovne škole Ivanec i nekoliko 
djevojaka iz Srednje škole, uključile su se u Me-
đužupanijsku odbojkašku ligu za seniorke. U ligi 
igra šest ekipa i to Varaždin II, Barok Varaždin, 
Kaštel II iz Pribislavca, Nedelišće, Štrigova i Iva-
nec. Igra se dvokružno, svaki sa svakim, do 23. 
travnja. Ivanečka ekipa najmlađa je u ligi, a treni-
ra je Kruno Poje.

Prvenstvo u Međužupanijskoj odbojkaškoj 
ligi počelo je 19. veljače, kada je ekipa Ivanca 
prvenstvenu utakmicu 1. kola odigrala na doma-
ćem terenu, s ekipom Nedelišća i pobijedila je 
s 3:0 u setovima. Ivančanke su odlično odigrale 
cijelu utakmicu, što potvrđuje i rezultat po seto-
vima 25:15, 25:21, 25:17.

3. hrvatska rukometna liga, žene 

Ivančanke pobijedile 
Koku II s 45:26

Ženska je rukometna ekipa Ivanca utakmicom 12. kola počela 
s odigravanjem drugog dijela prvenstva u 3. HRL Sjever. Djevojke 
su odlično startale i ostvarile uvjerljivu pobjedu nad drugom eki-
pom varaždinske Koke, porazivši je s 45:26. Utakmica je odigrana 
u dvorani Srednje škole Ivanec pred stotinjak gledatelja. U ekipi 
Ivanca nejefikasnije igračice bile su Kristina Jug s 8, Iva Biškup i 
Ana Geček sa po 7 golova, a solidne su bile i Rudnički i Slivar sa 
6, Sever 4, Bencek, Želežić i Breški 2 i Kolarić 1. Na prvenstvenoj 
tablici ekipa Ivanca nalazi se na drugom mjestu, bez poraza.(nn) 

RUKOMET   RK Ivančica, član Prve hrvatske rukometne lige  

Neočekivani poraz 
Ivančice od Županje

Najbolji igrači utakmice bili su Petar Rodik i vratar Alen Grd
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juniorska ekipa MnK jerovec

MALI 
nOgOMET MnK-u jerovec drugo mjesto na tablici
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KOŠARKA  A-2 hrvatska košarkaška 
liga Sjever 

Četiri poraza 
ivanečkih košarkaša

KOŠARKA Regionalna košarkaška 
liga Sjever, skupina A 
Dva poraza i jedna pobjeda 
mladih košarkaša

KOŠARKAŠKA 
LIgA BEZ gRAnICA Ivančica brani naslov prvaka

KARATE

Niz medalja 
ivanečkim 
karatašima

Natjecatelji Karate kluba 
Ivanec bilježe uspjehe na na-
tjecanjima širom Hrvatske. Na 
Prvenstvu sjeverozapadne Hr-
vatske u borbama i katama za 
učenike, mlađe kadete i seniore 
u muškoj i ženskoj konkurenci-
ji, održanom u Špišić Bukovi-
ci, osvojili su tri zlatne i jednu 
brončanu medalju u borbama. 
Zlata krase Petru Brlečić, Mela-
niju Hrgarek i Tianu Lukavečki, 
a broncu  je izborio Dominik 
Vuk. U katama pak je srebro 
osvojila Petra Brlečić.

Nove uspjehe naši su kara-
taši zabilježili na nedavnom, 
23. tradicionalnom međuna-
rodnom Kupu mladosti 2011., 
održanom u Ivanić Gradu. U 
konkurenciji 505 natjecatelja iz 
57 klubova Slovenije, Slovačke, 
Mađarske i Hrvatske, Ivančani 
su pod vodstvom trenera Du-
bravka Fereka osvojili jedno 
zlato i srebro te dva peta i jedno 
šesto mjesto. 

Petra Brlečić prva je u kata-
ma (učenice), a Melanija Hrga-
rek u svojoj je kategoriji (borbe) 

bila srebrna. U borbama su se 
natjecali i Tiana Lukavečki, 
Patrik Lukavečki, Luka Bunić i 
Karlo Štampar. (ljr)
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ODBOjKA Međužupanijska 
odbojkaška liga, seniorke
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Odbojkaška ekipa Ivanca

Mlade 
odbojkašice 
startale 
pobjedom
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Poštovani čitatelji, 
odsad na stranicama Ivaneč-

kih novina možete objaviti i vaše 
male oglase. Prodajete li kuću, 
vinograd, oranicu ili livadu, ili 
možda domaće životinje, vino ili 
štogod drugo, na raspolaganju 
vam je mali oglas za samo 30 
kuna.

Budući da se Ivanečke novi-
ne plasiraju u svako kućanstvo 

na području grada Ivanca u 
nakladi od 4600 primjeraka, 
vaš će oglas moći pročitati svi 
zainteresirani. Javite se na tel. 
404-870. U Ivanečkim novinama 
svoje EP-tekstove i marketinške 
oglase mogu objaviti i sve zain-
teresirane tvrtke, obrtnici i drugi 
poduzetnici. Sve informacije o 
cjeniku i uvjetima objavljivanja 
na gornjem broju telefona.
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Devet članova Planinarskog 
kluba Ivanec sudjelovalo je na 
tradicionalnom Zimskom po-
hodu u Žumberak, s usponom 
na Svetu Geru, najviši vrh Žum-
beračkog gorja, nadmorske 
visine 1178 metara. Organiza-
tor pohoda bio je HPD Stanko 

Kempny iz Zagreba, a odazvalo 
mu se oko 500 planinara iz cije-
le Hrvatske. 

Članovi PK Ivanec popeli 
su se do Planinarskog doma 
Vodice, a zatim su uživali u 
ljepotama Žumberka, s pre-
krasnih vidika s vrhova Pliješ 

(977) i Ječmišta (978). U po-
vratku su obišli slap Sopot, 
koji je tri kilometra udaljen od 
Sošica. Nalazi se iznad slikovi-
tog mlina, visok je četrdesetak 
metara, a svojim kaskadama 
prava je atrakcija za planinare 
i izletnike.(nn)

Planinari u 
Karavankama  

U nedjelju, 13.veljače, če-
tvorica članova Planinarskog 
kluba Ivanec - Tomislav Friščić, 
Stjepan Kuštelega, Ivan Mudri 
i Zdenko Horvat osvojili su vrh 
Pece (2126 metara) u sloven-
skim Karavankama. Ovaj pot-
hvat uspio im je i unatoč snjež-
noj mećavi i zimskim uvjetima, 
koji su uvelike otežali uspon. 
Osvajanje Peca još je jedan va-
žan uspjeh mladog ivanečkog 
planinarskog kluba, to više što 
je riječ o usponu na vrhove više 
od 2000 metara izvršenim u 
zimskim uvjetima.(nn)

Uređivački odbor: Milorad 
Batinić, Jasenka Friščić, Branko 
Putarek, Čedomir Bračko, Mari-
na Držaić, Stanko Rožman, Maja 
Darabuš
Fotografije: Branko Težak, Ni-
kola Nišević, arhivi suradnika
glavna urednica: Ljiljana Risek
Tisak: Stega tisak d.o.o., Zagreb

www.ivanec.hr

U ovom broju Ivanečkih 
novina izvještavamo o lijepoj 
akciji mještana Čakleca u Mje-
snom odboru Stažnjevec. Slož-
ni mještani sami su svojoj djeci 
podigli autobusnu nadstrešni-
cu. Jasno, tome se najviše vesele 
učenici, jer školski autobus više 
ne čekaju na otvorenom.

- Najgore je bilo za kiše i sni-
jega, kad smo znali pokisnuti. 
Otkad su nam roditelji i susjedi 

podigli nadstrešnicu, puno nam 
je lakše dočekati autobus – ka-
zala je četvrtašica Paula Čaklec, 
koja s desetak druge djece iz 
sela u školu putuje u susjedni 
Salinovec.

- Pod nadstrešnicom nam 
je i klupa, pa na nju možemo 
sjesti i odložiti teške školske 
torbe. I još je važnije što nas 
štiti od vjetra – dometnula je 
Mateja Čaklec, učenica dru-

gog razreda. Takve riječi iz 
dječjih usta zacijelo su najljep-
ši poklon njihovim roditeljima 
i susjedima.

- Većina nas ima djecu škol-
ske dobi i bilo nam ih je žao 
promatrati kako za lošeg vre-
mena čekaju autobus, kisnući 
na otvorenom. Stoga smo sami 
inicirali gradnju nadstrešni-
ce. Izbetonirali smo podlogu, 
podigli metalnu konstrukciju, 

a autobusnu nadstrešnicu, di-
menzija 4x2 metara, sagradili 
smo od takozvanog sendvič-
lima – rekli su nam okupljeni 
mještani. 

Građu su darovali Srećko 
Grabrovec i Tomica Čaklec, 
metalnu konstrukciju zavario 
je Dražen Sekelj, a nadstrešni-
cu su podigli Mario Hruškar, 

Nikola Sedlar, Damir Hruškar, 
Mario Cerovečki, Franjo Ča-
klec, Dražen Mesec i Darko 
Čaklec.  

- E, sad imamo iskustvo i na-
crte za nadstrešnicu, pa ako su 
za sličnu akciju zainteresirani 
i susjedni zaselci, možemo ih 
ustupiti – poručili su mještani 
Čakleca.(ljr)

POHVALnO  Mještani zaselka Čakleci u Stažnjevcu sami su podigli autobusnu nadstrešnicu

Kad čekamo školski 
autobus, više nam 
ne curi po glavi!

Za nadstrešnicu su građu darovali Srećko Grabrovec i 
Tomica Čaklec, metalnu konstrukciju zavario je Dražen 
Sekelj, a složno ju je podiglo desetak mještana

Tako se to radi: Ponosni mještani i zahvalna djeca
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PLAnInARI   Planinarski klub Ivanec na tradicionalnom Zimskom pohodu u Žumberak 

Uspon naših planinara na 
Sv. geru, Pliješ i ječmište

na Zimskom pohodu u Žumberačkom gorju
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Težak uspon na Karavanke
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